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měsíčník města J i rkova 
a obcí Boleboř,  Strupčice a Vrskmaň

Plány na muzeum 
a infocentrum. 
Jak se l íbí?
Zastupi te lé zhlédl i  prezentaci 
možného využi t í  Hasičárny 
v centru města.  Mělo by tu 
vzniknout něco jedinečného, 
poučného a atrakt ivního

"Na jubi leum máme Olympic, 
Zagorovou i  Dymytry"
Rozhovor s ředi te lem 
KVIZu Bedř ichem Fryčem 
o adventních t rzích,  a le 
také o programu na příšt í 
kul turní  rok.  Hornická pouť 
bude slavi t  padesát let !

Invest ice:  Co všechno 
město letos zvládlo?
Ulice,  parkoviště,  školy,  hř iště. . . 
Koukněte se,  kam Jirkov letos 
investoval ,  kde opravoval  a co 
rozestavěl .  Je toho za desítky 
mi l ionů korun!
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PSALI JSME... NESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM!

Obyvatelé Koněvovy ulice: Dobrý den, 
obracíme se na Vás s dotazem, kdy pro-
běhne rekonstrukce chodníku v Koněvově 
ulici. V této ulici je chodník pouze na jed-
né straně a ještě je ve velmi špatném sta-
vu (viz fotografie). Navíc je to ulice velice 
frekventovaná, zajišťující hlavní přístup na 
Osadu (děti do školy, lidé s vozíčky na po-
likliniku ...) Děkujeme za kladné vyřízení.

Lubomír Polák, OMMaÚI: Oprava Vámi zmiňované části asfalto-
vého chodníku v ulici Koněvova bude provedena v jarních měsících 
příštího roku. S kompletní rekonstrukcí chodníku v tomto úseku uli-
ce Koněvova se v příštím roce zatím nepočítá.

Dotaz: Dobrý den, v ul. Studentská, číslo 1272 je několik vzrost-
lých líp. Prosím o regulaci a prořezání stromů, protože v bytech je 
na jaře a v létě tma.

Markéta Buchtová, OMMaÚI: Ošetření dřevin před domem čp. 
1272 v ulici Studentská je již zadáno u arboristy. Ošetření proběhne 
do konce letošního roku.

                                 Zdroj: Oficiální webové stránky města Jirkova

Jirkov rozšířil zákaz pití 
alkoholu na veřejnosti
Z Hasičárny bude hravé 
muzeum a infocentrum
Průzkum mezi Jirkovany: 
Jak zlepšit image města?
Rozhovor s ředitelem 
KVIZu Bedřichem Fryčem
Adventní prohlídky
Koncert Lenky Filipové  
v divadle
Co dělají naši školáci 
Karel Kludský - IV. díl
Z jirkovského sportu
Kulturní servis
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Obsah Nebylo by dobré zaspat

Nejbližší veřejné zasedání
městského zastupitelstva se 
koná 13. prosince. Začíná ve 
13 hodin v zasedací místnosti 
radnice.

ÚVODNÍ SLOVO

Lvici procházející výlohou do 
ulice, plastický model města pod 
nízkou rozhlednou, výukovou hru 
pro veřejnost v hasičské zbrojnici 
a mnohé další jsme 15. listopadu 
viděli v prezentaci před jednáním 
zastupitelstva. 

Návrh modernizace interiéru 
Hasičského domu s informačním 
centrem mne oslovil coby dal-
ší způsob napravení důsledků 
proměny Jirkova v minulosti. Na 
přelomu 70. a 80. let nahradily 
část historického centra paneláky, 
roku 1984 byla z města odkloně-
na trasa silnice č. 13 a počátkem 
90. let město proslavila ´jirkovská 
vyhláška´. Jirkov tak pozbyl atrak-
tivnosti, nabyl pověsti paneláko-
vé noclehárny a získal nálepku 
města nepřizpůsobivých. Odklon 
Jirkova mimo dopravní tepnu od-

radil investory a přispěl k zániku 
malého místního průmyslu. 

Od poloviny 90. let se proto kaž- 
dá radnice snažila Jirkovu vrátit 
přitažlivost pro jeho občany, aby 
neodcházeli, ale i pro turisty - aby 
přicházeli. Ti jsou totiž nejjistěj-
šími investory. A vzpomeňte si,  
i renovace Červeného hrádku 
byla před dvaceti lety mnohými 
zpochybňována. 

... před dvaceti lety
Budou se děti v MŠ 
stravovat zdravě?

Dne 21. listopadu 1997 se v 5. MŠ  
Jirkov uskutečnila přednáška 
pod vedením MUDr. Josefa Jo-
náše, který se již léta zabývá 
problematikou nesprávné výživy. 
Rodiče, kuchařky a učitelky MŠ 
včetně paní ředitelky Frankové 
měli možnost se MUDr. Jonáše  
zeptat na správné stravování  
a stolování dětí. Vše bylo spojeno 
s ochutnávkou zdravých pomazá-
nek (špenátová, tvarohová s mrk-
ví, sýrová, z rybího filé...)

Jak závěrem MUDr. Jonáš uve-
dl, je velká škoda, že normy, podle 
kterých kuchařky v MŠ vaří, se se 
zásadami zdravé výživy příliš ne-
shodují.

   Jirkovské noviny, prosinec 1997

... před deseti lety
Najděte si spoj 
ve svém mobilu

Pár ťuknutí do klávesnice mo-
bilu a je to. Žádné jízdní řády po 
kapsách ani zbytečně dlouhé če-
kání na trolejbus na zastávce.

Už přes sto lidí využívá pohodlí 
zjistit si jízdní řády MHD i linkové 
dopravy přímo ze svého mobilu. 
Tuto službu zdarma nabízí Do-
pravní podnik měst Chomutova  
a Jirkova, a. s. od října 2007.

Uživatelé nepotřebují přístup na 
internet či WAP, veškerá data jsou 
uložena v paměti telefonu. Uživa-
tel tak nemusí utrácet za připojení 
na internet. Při změnách v jízdním 
řádu je však nutné program do te-
lefonu nahrát znovu, aktualizace 
jsou vždy na webu DPChJ. 

  Jirkovské noviny, prosinec 2007

Návštěvnost města bývá záru-
kou prosperity obchodů a služeb 
v něm, a proto vyššího příjmu do 
obecní kasy. Takto získané pení-
ze lze použít tam, kde dle občanů 
i spolků chybějí: nad rámec dosa-
vadních výdajů do infrastruktury. 

Podpoříme-li jeho realizaci, 
jirkovské moderní informační 
centrum, spravované kreativními 
lidmi, může být široko daleko sku-
tečně ojedinělé, pro turisty atrak-
tivní. Takových počinů, samozřej-
mě investičně náročných, je totiž 
v Čechách i v sousedním Sasku 
poskrovnu, v nejbližším okolí není 
žádný. Zatím. Zaspíme-li, za ob-
dobnými projekty se budou lidé, 
i ti jirkovští, vydávat jinam, neboť 
volání trendu určitě vyslyší někte-
ré ze sousedních měst. 

A Jirkov zůstane prázdný, od-
loučený - a bez koruny navíc. 

        Michal Bečvář, zastupitel
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CO SE VŠECHNO UDĚLALO

Co jsme stihli letos
● V ulici Jezerská jsme zrekon-

struovali silnici, parkovací stání 
a vybudovali nový osvětlený pře-
chod pro chodce. Cena: 2 miliony.

● V kopci nad Krušnohorskou 
ulicí, kudy si lidé zkracovali cestu, 
jsme vybudovali schodiště. Cena: 
660 tisíc.

● Nechali jsme postavit nový 
chodník a osvětlené schodiště, 
které v ulici Generála Svobody 
spojil chodník podél domu se sil-
nicí. Cena: 540 tisíc.

● Po výstavbě nového chodníku 
a rekonstrukci návsi jsme v Bře-
zenci ještě opravili zpevněné plo-
chy, vznikla tady nová autobusová 
zastávka, stání na kontejnery, dět-
ské hřiště (snímek dole) a veřejné 
osvětlení podél nového chodníku. 
Cena: 3 miliony.

● Ze střechy bývalé lávky 
přes Bílinu jsme nechali vyrobit 
přístřešek, který jsme umístili  
k pumptrackové dráze v Olejo-
mlýnském parku. Cena: 240 tisíc.

● Na místě zbouraného domu  
v ulici Osvobození už je parkoviš-
tě pro třicet aut. Cena: 3,4 milionu.

● U městské sauny a před po-
liklinikou budou do konce roku 
nová parkoviště, kde vznikne 38 
a 19 nových parkovacích míst. 
Cena: 5 milionů.

● Dokončené je parkoviště  
v ulici Pod Přivaděčem (48 míst). 
Cena: 2,7 milionu. 

● V ulici Karla Marxe jsme ne-
chali zrekonstruovat tři schodiš-
tě, vedoucí od silnice k domům. 
Cena: 510 tisíc korun.

● Školákům ze ZŠ Budovate-
lů jsme postavili hřiště. Přesto-
že oficiálně šlo o rekonstrukci,  
v podstatě vzniklo úplně nové. 
Dvě víceúčelová hřiště s umělou 
trávou, běžecká rovinka, atletic-
ké sektory a venkovní posilovna. 
Cena: 6,7 milionu.

● Na obchvatu směrem od Pa-
noramy je vyznačená v obou 
směrech cyklostrasa, také jsme 
nechali upravit křižovatku Březo-
vý vrch. Cena: 3,1 milionu.

● V městském gymnáziu jsme 
vybudovali plynovou kotelnu včet-
ně přípojky. Cena: 2 miliony.

● Pro obyvatele městských bytů 
čp. 1030 v Palackého ulici a čp. 
1031 v ulici Ervěnická jsme zre-
konstruovali výtahy. Cena: 2,2 mili- 
onu.

● Rekonstrukce se dočkal také 
plot u MŠ Čtyřka v Nových Er-
věnicích, o který žádalo i vedení 
mateřinky. Cena: 390 tisíc.

Povídá se, že město nic 
nedělá? Až to od něko-
ho uslyšíte, dejte mu 
přečíst tenhle jednodu-
chý výčet...

● Pro úklid města jsme koupi-
li dva ruční foukače a vysavače  
a jeden větší pojízdný vysavač. 
Cena: 88 tisíc korun.

● V ulici Studentská u paneláku 
čp. 1265 jsme prodloužili komu-
nikaci a upravili chodník, aby byl  
k domu zajištěný bezbariérový 
přístup a dojela sem třeba zá-
chranka. Cena: 530 tisíc.

● V budově polikliniky jsme ne-
chali kompletně zrekonstruovat 
sociální zařízení. Cena: 3 miliony.

● Na čtyřech místech (2 x Bře-
zenec, Studentská, Pod Přivadě-
čem) jsou zpevněná stanoviště 
na kontejnery. Cena: 98 tisíc.

● Staráme se i o městské ryb-
níky, na Kachním (Svahová) jsme 
letos zrekonstruovali bezpečnost-
ní přeliv. Cena: 163 tisíc (z toho 
130 tisíc dotace).

Opravy a údržba
● Do škol a školek šlo přes de-

vět milionů. Ve zkratce - podlaha   
v ZŠ Budovatelů (200 tisíc), bazén 
v ZŠ Studentská (3,1 milionu), vý-
měna osvětlení v ZŠ Nerudova 
(113 tisíc), oprava sociálního zaří-
zení v ZŠ Krušnohorská (2,4 mili-
onu), omítky a podlahy na gymná-
ziu (211 tisíc), výměna radiátorů  
v ZUŠ (422 tisíc). Oprava teras  
v  MŠ Nerudova (707 tisíc), sociál-
ní zařízení v MŠ Smetanovy sady 
(623 tisíc) a MŠ Školní (907 tisíc). 
 ● Do oprav komunikací jsme 
letos investovali 3,7 milionu, do 
veřejného osvětlení 1,8 milionu 
a do oprav chodníků a schodišť 
dalších 1,8 milionů korun.

Co jsme dotáhli z loňska
● Dokončili jsme rekonstrukci 

Studentské ulice. 
● Do letošního května trvala 

rekonstrukce návsi a výstavba 
chodníku v Březenci.

● Z  loňska pokračovala i opra-
va arkádových chodeb na zámku  
a restaurování Rytířského sálu.

● Dokončili jsme výměnu rozvo-
dů v MěÚSS Mládežnická.

Co máme rozpracováno
● Začali jsme s rekonstrukcí 

Dvořákovy ulice, jejíž součástí 
jsou třeba dva kruhové objezdy, 
cyklostezka či parkovací stání. 
Celková cena: 41,7 milionu.

● Zhruba v polovině jsou práce 
na zasíťování lokality Na Skalce, 
kde vzniknou parcely pro rodinné 
domy.  Celková cena: 18,7 milionu. 
  ● V běhu je také rekonstrukce 
ulice Osvobození včetně vybu-
dování nového chodníku a cyklo-
stezky v ulici Chomutovská. Cel-
ková cena: 4,8 milionu.

● Až příští rok se začne stavět 
parkoviště v ulici Mostecká (46 
míst). Cena: 2,5 milionu.

● Malé parkoviště u autobuso-
vého nádraží možná stihneme 
ještě letos. Cena: 630 tisíc.      (jd)

Ulice, parkoviště, hřiště, školy...
Město investovalo desítky milionů

Jirkov zvýšil dotaci pro dopravní podnik, další požadavky odmítl
Dva miliony na vyšší mzdy řidičů 

a za bezplatnou MHD pro seniory 
a dárce krve. Jirkovští zastupitelé 
pro příští rok navýšili pravidelnou 
dotaci Dopravnímu podniku měst 
Chomutova a Jirkova. Další poža-
davky už ale odmítli.

Dopravci totiž přišli s ještě vyš-
ší žádostí, původně chtěli takřka 
16,4 milionu. Kromě výše zmíně-

DOPRAVNÍ PODNIK

ného také kvůli odpisům a pojiš-
tění za nové trolejbusy či na úroky  
z úvěru, za které se vozy nakou-
pí. Před rokem přitom Jirkov svolil  
s nákladnou trolejbusovou dopra-
vou pod podmínkou, že bude na 
MHD doplácet maximálně 12,5 
milionu korun.

Přesto pro příští rok schválili 
zastupitelé podniku 14,5 milionu 

korun. „Co je bez diskuze, je na-
výšení kvůli mzdám řidičů. Podnik 
musí být konkurenceschopný,“ 
říká k nespornému bodu starosta 
Jirkova Radek Štejnar. Radnice 
se hlásí také ke kompenzaci za 
to, že na konci roku 2016 rozhod-
la o bezplatné MHD pro jirkovské 
seniory a dárce krve. „Na druhou 
stranu ti cestují zdarma už letos  

a vypadá to, že dopravní podnik 
to zvládá i s nižší dotací,“ podotý-
ká starosta.

Mezi zastupiteli však převlád-
la nechuť platit cokoli dalšího. 
Zvlášť když předloni ustoupili 
Chomutovu a vzali zpět své plá-
nované zrušení trolejbusů. Jejich 
provoz totiž vychází nepoměrně 
dráž, než stojí autobusy.          (jd)

Dokončené investice: 33,5 milionu
Oprava a údržba: 16 milionu 

Zahájené akce za: 68,3 milionu
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V předvečer Mikuláše se na náměstí sešly stovky Jirkovanů, aby přivítaly vánoční čas

Jirkované sledují barevný ohňostroj, který završil slavnostní rozsvícení 
vánoční výzdoby.             Foto Josef Dušek

Jirkovský charitativní 
advent

Kostelní ulice u infocentra
11. prosince  (10.00 - 17.00)
Prodávat budou: ZŠ Nerudova, 

ZŠ Krušnohorská, Dětský domov 
Vysoká Pec, Dům dětí a mládeže 
Paraplíčko, mateřské školky, gym-
názium, MěÚSS Jirkov, ZUŠ 

Kulturní program: 
14.30 zahájení - ZŠ Krušnohor-

ská (obří vánočka)
15.00 -15.30  MŠ Jirkov
15.30 - 16.00  ZŠ Nerudova
16.00 - 16.30  ZUŠ
16.30 - 17.00 ZŠ Krušnohorská
12. prosince (10.00 - 17.00)
Prodávat budou: ZŠ Budovatelů, 

ZŠ Studentská, Dětský domov Vy-
soká Pec, Dům dětí a mládeže Pa-
raplíčko, mateřské školky, gymná-
zium, MěÚSS Jirkov, Senior klub

Kulturní program:
14.30 zahájení  - ZŠ Budovatelů 

(řetěz z perníčků)
15.00 - 15.30 ZŠ Budovatelů
15.30 - 16.00  DDM Jirkov
16.00 - 16.30  ZŠ Studentská
16.30 Taneční skupina z Brand-

-Erbisdorfu

Vánoční trhy
Kostelní ulice u infocentra
13. - 15. prosince, 10.00 – 18.00 

hodin
Dárkové zboží, vánoční dekora-

ce, originální vánoční dřevěné de-
korace z dřevovýroby v Nové Vsi  
v Horách, svařák, občerstvení.

Město rozšířilo zákaz pití alkoholu o dalších sedm míst
Prostor mezi domy ve Student-

ské ulici, okolí Penny Marketu 
nebo další části Nových Ervěnic 
a ulice Na Borku. To jsou místa, 
kam město Jirkov rozšířilo zákaz 
pití alkoholických nápojů na veřej-
nosti. Celkem už je takových míst 
ve městě přes padesát.

„Nová místa jsme do vyhlášky 
přidali především na základě při-
pomínek městské policie. Jedno 
si pak vyžádal řetězec Penny 
Market,“ doplnil k tomu Miroslav 
Duchoň, vedoucí právního odbo-
ru. V případě zmíněného marketu 
jde o obchod na hranici Jirkova 
a Chomutova, u kterého často 
postávají partičky bezdomovců  
s pivem či krabicovým vínem.

Ve staré vyhlášce bylo kro-
mě všech autobusových zastá-

vek a podchodů vyjmenováno 
pětačtyřicet veřejných prostran-
ství, kde se nesmí pít alkohol.  
V nové už jich je dvaapadesát,  
a to od centra až po okraje Jir-
kova. Součástí vyhlášky je také 
mapa, kde jsou ´zakázané´ oblas-
ti vyznačené. Najdete ji na webo-
vých stránkách města. Alkoholem 
se rozumí nápoje s více než 0,5% 
ethanolu, takže pít se nesmí třeba 
ani ovocné pivo.

Přímo v centru města je po-
volena výjimka na zahrádkách  
a předzahrádkách restaurací, a to 
od 7 do 22 hodin. Zákaz také ne-
platí během kulturních akcí, které 
jsou ve vyhlášce rovněž vyjmeno-
vané.

Novou vyhlášku již schválili za-
stupitelé.                                   (jd)

Mapa oblastí, kde se nesmí pít alkohol na veřejnosti. Obsahuje také dvě 
místa v osadě Červený Hrádek, které se na fotografii nevešly. 

ADVENT V JIRKOVĚ

Smích, potlesk i obdivné výkři-
ky doprovázely letošní rozsvíce-
ní vánoční výzdoby. Slavnostní 
večer završil nádherný ohňostroj, 
který řada místních považuje za 
nejlepší široko daleko.

Adventní program byl připra-
vený už na dopoledne, kdy děti  
z místních mateřinek ozdobily 
sadu vánočních stromků v rohu 
náměstí. To už byla otevřená  
i většina prodejních stánků na Mi-
kulášském trhu. 

Večer se pak náměstí zaplnilo 
úplně. Po krátkém hudebním vy-
stoupení a vánoční pohádce se 
stovky lidí v šest hodin dočkaly  
a za jejich úžaslého ´áááách´ se 
rozsvítil nejprve vánoční strom  
a poté výzdoba v celém centru 
města. Několikaminutový oh-
ňostroj pak celou slavnosti završil. 
Vánoce jsou tady!                       (jd)

Vánoční světlo přišlo    
do Jirkova s ohňostrojem

NOVÁ VYHLÁŠKA

Všem Jirkovanům a Jirkovankám přejeme poklidné prožití vánočních svátků a do roku 2018 
hlavně štěstí, zdraví a spokojenost. Je to stručné přání a možná zní banálně. Ale je myšleno 
upřímně a když se mluví od srdce, není velkých slov třeba. Vy nejlépe víte, co Vás a Vaše 
blízké učiní šťastnými. Ať se vám v tom daří.

Starosta Radek Štejnar, místostarostka Dana Jurštaková a redakce Jirkovských novin
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OJEDINĚLÁ PŘESTAVBA

Zastupitelé zhlédli prezentaci jedinečného projektu, který by oživil centrum a zatraktivnil celé město

Z hasičárny bude hravé muzeum 
a supermoderní infocentrum

Nákres části infocentra s plastickou mapou města.           Kresba Ivo Plass

Centrum hasičské expozice - velká počítačová hra.        Kresba Ivo Plass

Historie i současnost Jirkova 
představená pomocí moderní 
techniky. Výuka požární ochra-
ny pomocí atraktivní počítačové 
hry. Jedinečné nápady a uni-
kátní zpracování. Město plánu-
je velkou přestavbu Hasičárny  
v Tyršově ulici. 

Projekt nového centra je rozdě-
lený do dvou stavebních bloků. 
V informačním centru samozřej-
mě nechybí klasická recepce, 
možnost si sednout, připojit se  
k internetu. Ještě atraktivnější 
však bude část, kterou připraví 

architekti společně s mistry na 
speciální efekty.

Základem bude plastický model 
centra města a nejbližšího okolí. 
Nejvýznamnější památky na něm 
budou zpracovány detailněji, mo-
del Červeného Hrádku pak bude 
skoro věrnou zmenšenou kopií. 
Pomocí speciálního nasvícení 
(video mappingu) budou moci ná-
vštěvníci infocentra sledovat zají-
mavé příběhy z historie Jirkova. 
Třeba pověst o tom, jak se díky 
mlze a kohoutovi městu vyhnulo 
plenící husitské vojsko. Předsta-

vené budou také významné osob-
nosti Jirkova či méně známá fakta 
z nedávné historie města.

V rohu místnosti je plánovaná 
vyvýšená plošina imitující budou-
cí rozhlednu na Jindřišské. Odtud 
bude možné celou scénu ovládat, 
navíc pojízdný monitor bude uka-
zovat třeba panoramatický záběr 
z rozhledny nebo dnešní podobu 
města z výšky. Vše natočené po-
mocí dronu.

Druhou částí stavby bude malé 
muzeum jirkovského hasičství. 
Malé, ale velice hravé. Polovinu 
prostoru zaberou exponáty, o- 
všem zasazené do akčních výje-
vů z hasičských zásahů. Jeden 
z velkých hasičských vozů bude 
stát venku v obří prosklené vitrí-

Projekt, který by pozvedl       
a zatraktivnil centrum města

Návrh infocentra v novém kabá-
tě v historické budově "hasičárny" 
mi přijde zajímavý. Společnost AV 
Media představila projekt, který 
by pozvedl a zatraktivnil centrum 
města. Svou unikátností a inter-
aktivitou přiláká návštěvníky i ze 
vzdálenějšího okolí. 

Rozpočet stavby a instalace 
výstavy je plánován na 30 milió-
nů, což je necelých 10% výdajů  
z ročního rozpočtu města. Jeli-
kož se jedná o velkou investici, 
měly by být před odsouhlasením 
projektu, proti němuž se náš klub 
nestaví zamítavě, zodpovězeny 
následující otázky. Výstava je plá-
novaná na autobus návštěvníků. 
Kde bude vybudováno parkoviš-

tě pro autobusy v centru města? 
Dále je velkým otazníkem první 
patro historické budovy, o kterém 
jsme se v návrhu projektu zatím 
nedozvěděli nic. Rádi bychom, 
aby  investice v takovém rozsahu 
byla projektována tak, aby se ne-
musela v průběhu zásadně upra-
vovat. Jednou z nejdůležitějších 
otázek je samozřejmě provoz 
infocentra a životnost programů 
a vybavení, kolik bude stát ob-
nova programů a zařízení. Jako 
opozice budeme chtít být přizváni 
na jednání s představiteli města 
a zainteresovanými odbory, aby-
chom vše prodiskutovali.

     Darina Kováčová, zastupi-
telka za ANO 2011

Na posledním Veřejném zase-
dání zastupitelstva města Jirkova 
jsme měli přes hodinu a půl trva-
jící prezentaci nového infocentra 
spojeného s muzeem, které by 
mělo být zřízeno v Hasičském 
domě v Jirkově.

Prezentace ukázala, že se jed-
ná o něco, co by v Česku bylo 
ojedinělé a co by město Jirkov 
mohlo oživit. Nicméně jsem pro, 
abychom toto zkusili vytvořit o ně-
kolik let později. Za dva nebo za 
tři roky. Samotná předpokládaná 
cena za přestavbu Hasičského 
domu na infocentrum a muzeum, 
30 milionů, je šíleně vysoká a já si 
myslím, že my zde máme zatím 
důležitější úkoly na řešení a na 

to potřebujeme peníze. Chodní-
ky, silnice, modernizace školních 
kuchyní, výstavba slibované spor-
tovní haly pro sportovce i širokou 
veřejnost, častější přistavování 
velkokapacitních kontejnerů na 
odpad a tak bych mohl pokračo-
vat.

Na stránkách města jsem si  
u článku k této akci přečetl mimo-
jiné větu: zastupitelé byli nadšení. 
Já spolu s kolegou Klucem zas 
tak nadšeni nejsme, a to z výše 
uvedených důvodů. Dejme pro-
sím město dohromady a pak se 
věnujme něčemu takovému, jako 
je moderní infocentrum.

        Josef Šebek, zastupitel 
za Stranu svobodných občanů

Ojedinělé, oživující. Ale stavět 
bychom měli až za pár let

ně, druhý bude kabinou „nabou-
raný“ přímo do místnosti muzea. 
Děti si jistě budou chtít vlézt do-
vnitř a spustit majáky či sirénu. 

Uprostřed muzea pak bude zřej-
mě nejlákavější bod celého centra 
- velká počítačová hra odehrávají-
cí se na stěně. Návštěvníci budou 
muset uhasit simulovaný požár, a 
to díky správnému využití hasič-
ské techniky i znalostí nabitých v 
muzeu.

Náklady na celou akci jsou roz-
dělené na dvě části. Nutné sta-
vební úpravy jsou odhadnuté na 
cca patnáct milionů korun, zhruba 
podobnou částku by pak stálo po-
řízení veškerého vybavení či tech-
niky a myšlenková náplň projekcí 
a hry.                                          (jd)
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Co byste udělali pro zlepšení pověsti Jirkova?
Nebudeme se ptát, jak se máte. Chceme se zeptat, co můžeme udělat, abyste se měli lépe...

Anketa: Co byste udělali pro zlepšení pověsti Jirkova?

ANKETA

Urolog, psychiatr, oční lékař, 
alergolog a samozřejmě zubař. 
Tyhle lékařské profese vám v Jir-
kově chybí nejvíc. Alespoň podle 
odpovědi na dotazníky, které jste 
vyplnili v listopadové části našeho 
průzkumu.

Několik lidí zmínilo, že by v Jir-
kově měla být i lékařská pohoto-
vost, což je ale věc zřejmě nere-

alizovatelná. Zato další nápady 
určitě stojí za zamyšlení.

Ptali jsme se vás třeba, na co 
by město mohlo lékaře do Jirko-
va nalákat. Nejčastější odpověď 
byla prostě - na dostatek paci-
entů. Přistoupili byste ale i na 
půjčku nebo pomoc při zřizování 
ordinace. A stejně jako zmiňoval 
lékař Jan Vaclík nedávno v rozho-

voru pro Jirkovské noviny, jednou  
z cest je i podpora studentů medi-
cíny se závazkem, že praktikovat 
budou v Jirkově.

Všechny vaše názory, návrhy  
a podněty jsme opět předali komi-
si rozvoje města a vedení radnice.   
Děkujeme za ně. A budeme rádi, 
když si uděláte čas i na poslední 
část našeho průzkumu.             (r)

Image města. Zčásti ho tvoří 
politická reprezentace, pro-
tože je nejvíc vidět a slyšet  
v médiích. Podílejí se na ní 
také lidé na městském úřa-
dě, kteří se snaží představit 
všechny dobré kroky, které 
město dělá. Ale velkým ku-
sem přispívají také samotní 
obyvatelé. Nadávají na své 
město, kudy chodí? Nebo 
dokáží škarohlídům oponovat  
a vyjmenovat dobré akce a 
pochválit je? Jsou na své 
město hrdí? Nebo ho považují 
jen za ´noclehárnu Chomuto-
va, kde chcíp pes´?

V redakci Jirkovských novin 
se snažíme také image měs-
ta zlepšit. Nemusíme barvit 
věci na růžovo, často je stačí 
jenom ukázat. Nebo vysvětlit. 

Snažíme se o to v novinách, 
na facebooku, při kontaktu 
s novináři. Nevyhýbáme se 
kritice ani upřímné omluvě, 
když třeba naše firma nestih-
ne posekat včas trávu v celém 
městě. Jak to vidíte vy? Co by 
Jirkovu pomohlo, aby ho lépe 
vnímali místní i přespolní?

Děkujeme za všechny názo-
ry a návrhy!                          (r)

Image města netvoří jen po-
litici nebo úřednici. Důležitou 
roli mají i jeho obyvatelé. Jak 
o svém městě mluví? Vnímají 
dobré věci a dokáží je pochvá-
lit před ostatními? Ale jsou  
i jiné cesty. Co byste zlepšili 
vy? 

1. Myslíte, že má Jirkov ně-
jakou nelichotivou nálepku? 
Jakou?

2. Co jste naposledy v Jirko-
vě pochválili před ostatními?

3. Co byste udělali, aby míst-
ní i přespolní vnímali Jirkov 
lépe? Abyste vy osobně byli 
na své město hrdí?

1. ...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

2. ...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

3 ...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

Vyplněný kupon můžete odevzdat do 25. prosinec v městském infor-
mačním centru, na podatelně městského úřadu nebo na informacích hy-
permarketu Tesco. Odpovědět můžete také prostřednictvím městského 
webu či facebooku.

Městský úřad v Jirkově nabízí 
zájemcům z řad občanů možnost 
zapojit se do volebních komisí při 
lednových prezidentských vol-
bách. Členství je za odměnu.

Volby prezidenta České repub-
liky se uskuteční 12. a 13. ledna, 
případné druhé kolo pak 26. a 27. 
ledna. V obou případech jde o pá-
tek (od 14 do 22 hodin) a sobotu 
(od 8 do 14 hodin). Členové okrs-
kových volebních komisí však 
musejí vždy přijít dřív a v sobotu 
odcházejí později, až po sečtení 
hlasů. 

Účast v komisi je možné pojmout 
i jako přivýdělek, za členství v ko-
misi je vyplácena odměna 1300 ko- 
run, zapisovatel a předseda bu-

dou mít o pár stokorun navíc.  
V případě druhého kola se odmě-
na navyšuje ještě o dalších dvě 
stě korun. Zaměstnavatel musí 
členy komisí na potřebnou dobu 
uvolnit z práce a ušlou mzdu na-
hradit. Proškoleni budou 8. ledna 
odpoledne v Jirkovském divadle, 
první zasedání členů komisí však 
bude už 21. prosince, tak s při-
hláškami neotálejte.

Zájemci mohou kontaktovat 
personalistku Městského úřadu  
v Jirkově Ivanu Němečkovou, a to 
na e-mailu nemeckova@jirkov.cz 
nebo na telefonním čísle 474 616 
421.  Uveďte prosím své jméno, 
příjmení, datum narození, bydliš-
tě, telefon a e-mail.                   (r)

Společnost by chtěla hernu otevřít v bývalém Kavalíru.  Foto Josef Dušek

Chcete dohlížet na volby 
prezidenta? Přihlašte se!

MOŽNÝ PŘIVÝDĚLEKHERNU NECHCEME

Na město se obrátila společ-
nost, která by chtěla v Jirkově 
otevřít novou hernu. Konkrétně  
v bývalém hotelu Kavalír. Rozho-
dovat o tom budou zastupitelé.

Na firmu provozující automaty 
se obrátil majitel někdejšího ho-
telu. Díky penězům z herny by 
prý mohl budovu opravit. Radní 
žádost projednali, ale postavili se 

Další hernu radní odmítají

proti. A to samé doporučili zastu-
pitelstvu. „Také bych chtěl vidět 
Kavalír opravený, ale ne za tuh-
le cenu,“  komentoval to starosta 
Radek Štejnar.

V Jirkově již čtyři roky funguje 
pouze jediná herna, která je v ob-
jektu města a pod pravidelnou po-
licejní kontrolou. Všechny ostatní 
radnice vyhláškou zakázala.     (jd)
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Bedřich Fryč, ředitel Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení 
(KVIZ), které má na starosti velkou část kultury v Jirkově.     Foto J. Dušek

"Na jubilejní Hornickou pouť máme 
Olympic, Zagorovou i Dymytry" 
Rozhovor s ředitelem KVIZu Bedřichem Fryčem o charitativních trzích i hvězdách pro příští Hornickou pouť

KULTURA V JIRKOVĚ

Centrum Jirkova bude v po-
lovině prosince hostit už jede-
náctý ročník adventních trhů. 
Letos budou delší než jindy, na 
charitativní prodej totiž naváže 
klasický vánoční trh. „Chceme 
prodloužit adventní atmosféru  
a vytvořit pro lidi místo, kde se bu-
dou moci sejít u svařáku a popo-
vídat si,“ říká Bedřich Fryč, ředitel 
spolupořádajícího KVIZu. S tím 
jsme si povídali nejen o trzích, ale 
také o plánech na příští kulturní 
rok.

Rozsvícení vánočního stromu 
už je za námi, teď Jirkov čekají 
oblíbené trhy. Je to pro vás jako 
spoluorganizátora víc radost 
nebo stres?

Adventní trhy jsou vždycky ra-
dost. Je s nimi spojená celá řada 
věcí, které potěší. Vždycky mě 
nadchne třeba generační prová-
zanost, která je s nimi spojená. 
Byl jste se někdy podívat na díl-
ny, které během trhů probíhají  
v sídle Archy 777?

Přiznávám, že nebyl...
Tak se tam letos zastavte, je to 

něco úžasného. Senioři připravují 
základ pro různé adventní výrob-
ky a starší děti pak pomáhají těm 
nejmenším s výrobou. Je to až 
dojemné. A to nepřeháním. Jed-
nou mi fotograf z místních novin 
přiznal, že když viděl dredatého 
kluka, jak s dědou a malou holčič-
kou skládají vánoční hvězdu na 
strom, vehnalo mu to slzy do očí. 
V tom vidím příslib, že to s mladou 
generací není tak špatné, jak se 
někdy říká.

Nakonec i díky charitativnímu 
zaměření jsou jirkovské trhy 
hodně o sounáležitosti s druhý-
mi, že?

Přesně tak. Zajímavé je třeba  
i to, jak nadšené jsou děti z dět-
ského domova ve Vysoké Peci, 
které na charitativním trhu také 
prodávají své výrobky. Celý rok 
jsou to ony, kdo přijímají dary  

a najednou jsou v opačné roli - 
mohou pomoci druhým. A mají  
z toho upřímnou radost.

Proč jsou adventní trhy letos 
pětidenní?

Chtěli jsme prodloužit pohodo-
vou předvánoční atmosféru a oži-
vit centrum města. Trhy jsou mís-
to, kde se lidé mohou sejít třeba  
u svařáku, na chvíli se v klidu 
zastavit a popovídat si. Charita-
tivní trhy zůstávají dvoudenní, 
pak bude ve stáncích klasické 
vánoční zboží. Mimochodem - 
hodně nás potěšila herečka Nela 
Boudová, která má naši akci ráda  
a sama se ozvala, že přijede zno-
vu na trhy prodávat. 

Na trzích prodává výrobky 
spousta organizací, jak velký je 

pořadatelský tým?
Na organizaci se podílí třicet až 

čtyřicet lidí. Což je další věc, která 
je na trzích perfektní. Každý rok 
spojí spoustu lidí z Jirkova, povět-
šinou učitelů, kteří by se možná 
normálně nepotkali. Když máme 
na zámku setkání pořadatelů po 
trzích, je to taky vždycky velmi 
příjemné.

Povídáme si o závěru roku 
2017, vy už ale určitě plá-
nujete akce na rok příští. 
Můžete už prozradit něco  
z připravovaného programu?

Samozřejmě. Největší pozor-
nost bude určitě upřená na září, 
kdy budeme slavit padesát let 
Hornické pouti. Je to vůbec nej-
starší nepřetržitě probíhající akce 
v Jirkově.

Padesát let? Tomu se skoro 
nechce věřit...

Je to tak. Začala jako Staročes-
ká pouť v roce 1968, tehdy se po-
řádala v Nových Ervěnicích. Tepr-
ve později se přesunula do centra 
města. Nejprve ji organizoval Klub 
pracujících, tradici pak udržova-
li lidé z Klubu Dolní sněmovna 
ve spolupráci s městem. Díky 
nim má Jirkov akci, kterou dnes 
navštěvuje až patnáct tisíc lidí  
a sjíždějí se na ni ze širokého 
okolí. 

Jubilejní pouť si žádá výji-
mečné hosty. Prozradíte, kdo 
na Hornické pouti zahraje?

Hlavní vystupující už samozřej-
mě máme - hvězdou pouti bude 
kapela Olympic, odpolední só-
listkou pak Hana Zagorová. Ta 
bude předávat i Cenu Jirky. S nimi 
jsme museli o termínu jednat už  
v roce 2016, protože mají kon-
certní kalendáře nabité. Pro 
mladší posluchače jsme pozvali 
Wohnouty a příznivce tvrdší mu-
ziky určitě potěší metalová kapela 
Dymytry.

A systém tří pódií zůstane za-
chovaný?

Ano, kromě hlavního pódia 
bude ještě folková stage u divadla  
a před kostelem budou opět hrát 
místní a regionální kapely.

A co další akce? Chystáte ně-
jaké novinky?

Připravujeme třeba Benátskou 
noc, která se bude odehrávat na 
zámeckém rybníce. Lodičky, lam-
piony, nějaká příjemná hudba, ta-
neční vystoupení... Určitě znovu 
uspořádáme několik koncertů na 
zpřístupněném ostrově, protože ty 
letošní se setkaly s velkým ohla-
sem. Jinak žádnou z tradičních 
akcí rušit nehodláme. Hodně se 
nás lidé ptají na výlov rybníka, 
který je dost oblíbený. Ten je ale 
pouze jednou za dva roky, takže 
zakončení sezony bude příští rok 
zase v rytířském duchu.          (jd)
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Adventní koncert v ZUŠ

Předvánoční čas má pro každého z nás své nezaměnitelné kouzlo. Sna-
žíme si tuhle dobu ozvláštnit třeba četnější návštěvou kulturních akcí 
a naše škola s tím počítá a připravila pro vás všechny velké množství 
nejrůznějších koncertů. Tím prvním v řadě byl Adventní koncert. Byl 
po všech stránkách sváteční – jak výzdobou, tak výkony účinkujících  
a já doufám, že i vaším vnitřním rozpoložením. A pevně věřím, že jsme  
k tomu přispěli právě my.         Foto Milena Sailerová, ředitelka ZUŠ Jirkov

     

Na zámku vás příjemně naladí na Vánoce
ČERVENÝ HRÁDEK

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Jestli se pořád nemůžete dostat 
do té správné adventní pohodové 
nálady, přijďte v neděli 10. nebo 
17. prosince na Červený Hrádek. 
Čeká vás speciální prohlídka  
v doprovodu hraběnky, komor-
níka a pátera. Příjemná muzika, 
koledy, něco vánočních zvyků  
a zaručujeme, že od závěrečného 
svařáku v útulné vinárně se vám 
nebude chtít. 

Ale pozor, raději si místo rezer-
vujte na recepci zámku (474 684 
560), protože místa jsou už hojně 
zamluvená.                               (jd)

▲◄ Komorník Leopold vede ná-
vštěvníky do zámecké kaple.
▲ Atmosféra v Rytířském sále za 
zpěvu koled je opravdu sváteční.
◄ Závěr prohlídky v zámecké vinár-
ně. Čaj nebo svařák?
► Venku si můžete koupit i adventní 
dekorace.        4 x Foto Josef Dušek
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"Dál ten příběh znáte, dál jej prožíváte..." 
Lenka Filipová zahraje Jirkovanům

 Lenka Filipová, nejznámější česká kytaristka, vystoupí v lednu v Jirkovském divadle.           Foto archiv Lenky Filipové

KINO JIRKOV

Sobotu v kině 
věnují adventu

V sobotu 16. prosince si můžete 
zpříjemnit adventní čas v jirkov-
ském kině. Připravený je pestrý 
program, budete si moci nakoupit 
vánoční dárky či pochutnat si na 
svařáku s pečenými dobrotami. 
Akce je určená pro celé rodiny  
i s dětmi.

Stručný program:
11 - 16:00 Stánkový prodej
Prodejci: LK-Homemade, Cha- 

nael, Vávinčiny dorty (zajištění 
občerstvení).

Dětské dílny (malování na per-
níčky, výroba cedulek na dárky,  
výroba ozdob na stromeček...) 

11:30 Pohádky pod stromeček 
(vstupné 30 Kč) - projekce krát-
kých pohádkových pásem pro 
nejmenší.

14:30 Adventní koncert skupiny 
Zlej sen. 

17:00 Projekce pohádky Přání  
k mání (vstupné dle ceníku).      (r)

PÁTEK 19. 1., od 19 hodin

Nemáte ještě vánoční dárek?  
A co takhle vstupenky na vystou-
pení nejznámější české kytaristky 
a skladatelky Lenky Filipové? To 
by mohlo být pod stromečkem pří-
jemné překvapení, co říkáte?

Lenka Filipová dosud vydala 
více než dvacet alb různých sty-
lových žánrů. Většina z nich byla 
oceněna jako zlatá nebo platino-
vá. Řada jejích skladeb se stala 
velkými a trvalými hity, jmenovat 
můžeme například Prý se tomu 
říká láska, Jenom blázni se radu-
jou nebo Ať žije show.

V Jirkovském divadle vystoupí   
v pátek 19. ledna, koncert začíná 
v 19 hodin. 

Vstupné je 280 korun v před-
prodeji, na místě budou lístky  
o čtyřicet korun dražší. Předpro-
dej vstupenek v informačním cen-
tru Jirkov v Kostelní ulici, telefon 
je 474 654 265.                          (r)

JIRKOVSKÉ DIVADLO

Pátek v rytmu swingu

Lezecká aréna Jirkov zve všech-
ny na předvánoční swingový 
večer. Přijďte si poslechnout, za-
tančit a nechat všechen shon za 
dveřmi! Koná se v pátek 15. pro- 
since od 20 hodin, zahraje praž-
ská sedmičlenná kapela Swing 
Mustard. Dalším koncertem v aré- 
ně bude 12. ledna vystoupení ka-
pely Definitivní ententýk.           (r)

LEZECKÁ ARÉNA

PÁTEK 15. 12., od 20 hodin

Vánoční koncert 
a výstava v ZUŠ

Děti ze čtyř oborů jirkovské 
umělecké školy předvedou svůj 
um během vánočního koncertu 
a výstavy. Od 17 hodin začíná  
v galerii dětí výstava prací žáků 
výtvarného oboru na téma Vánoč-
ní nadílka, o hodinu později se pak 
předvedou hudebníci, tanečníci  
a ochotníci v koncertním sále.    (r)

ZUŠ JIRKOV

ČTVRTEK 14.12., od 17 hodin SOBOTA 19. 12., od 11 hodin
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V úterý 31. října 2017 se na jirkovském gymnáziu děly prapodivné věci 
- mohli jste potkat čarodějky a čaroděje, upíry, kostlivce či příšerné oživlé 
mrtvoly. Jirkovští gymnazisté totiž slavili Halloween, svátek typický pro 
anglosaské země, který se ovšem tak trošku zabydlel už i v našich kra-
jích. Studenti přípravu pojali vskutku svědomitě. Překvapili tak originální-
mi kostýmy, maskami, líčením a nezbytnými rekvizitami. Již na hodinách 
anglického jazyka se seznámili s původem, tradicí a způsoby oslav toho-
to svátku a 31. října zažili i tu pravou halloweenskou atmosféru. 

                      Erika Minaříková, Městské gymnázium Jirkov

     

MĚSTSKÉ GYMNÁZIUM

Čarodějnice, upíři, kostlivci... 
Gymnazisté slavili Halloween

ZŠ STUDENTSKÁ

ZŠ BUDOVATELŮ

První listopadový páteční pod- 
večer se v podzámčí zabydle-
la strašidla a úplněk si v kuli-
sách zámku pořádně užila. Na 
halloweenskou stezku, kterou pro 
žáky prvního stupně naší školy 
připravili starší spolužáci, se vy-
dalo více než dvě stě odvážlivců.

Všichni malí hrdinové statečně 
zdolali nástrahy čarodějnic, čertů, 
bludiček, upírů i skřetů, kteří si pro 
děti připravili záludné úkoly. Létali 
na koštěti, museli hledat ztrace-
né oko čarodějnice, vysvobodit 
zakletou princeznu, projít peklem 
a ochránit se před upíry. Všich-
ni, kteří získali od skřítků heslo  
a mohli vstoupit na kouzelný os-
trov, si odnesli malou odměnu  
a zapsali se na listinu přeživších.

 Ráda bych poděkovala všem 
žákům i kolegyním Zdeně Horníč- 

kové, Jitce Deutscherové a Ha- 
ně Armstark, které se na přípra-
vě stezky podílely, a samozřej-
mě všem statečným žákům i je-
jich rodičům, kteří s námi strávili 
halloweenský večer.

Vrchní čarodějnice Petra Ro-
huschová

V podzámčí strašilo!?

Jedna ze zastávek na halloween-
ské stezce byla i u chrliče.

Chlapci a děvčata z 1. B z jir-
kovské ZŠ Studentská v rekord-
ním čase nasbírali body do kar-
tičky Penny Marketu a zapojili 
se do projektu Dejte domov celé 
medvědí rodině. Společně se do-
mluvili a vybrali medvědy Strejdu 
Brumlu a Mámu Dobrodějovou, 
kteří teď ve třídě trpělivě čekají na 
příjezd kurýra. 

Chceme plyšáky věnovat opuš-

těným seniorům pod záštitou 
nadace Krása pomoci, protože  
o Vánocích by se nikdo neměl cítit 
sám. 

Všem posíláme fotografii ne-
jen s medvídky s věnováním, ale  
i s novými Slabikáři, které jsme 
dostali ve stejný den, takže radost 
byla dvojnásobná. Jsme opravdo-
ví školáci!                     

Jana Kužminská, ZŠ Studentská

Prvňáčci se učí číst i pomáhat

▲ Prvňáčci se slabikáři. 
▼ Kluci z 1.B s plyšáky, které třída 
daruje opuštěným seniorům.

Mladí muzikanti 
předvedli to nej, 
co se naučili

Koncerty našich žáků jsou vždy 
ukázkou toho nejlepšího, co se  
u nás naučili. Ale pokud se k je-
jich hře nebo zpěvu přidá i jejich 
učitel, pak je takový koncert přímo 
sváteční. 

A takový byl i listopadový kon-
cert s názvem Hudební dostave-
níčko žáků a jejich učitelů. Byl to 
jistě zážitek jak pro posluchače, 
tak i pro samotné účinkující. A byl 
to zážitek i pro mě. Děkuji všem, 
kdo se na tomto koncertě podíleli!

   Milena Sailerová, ZUŠ Jirkov

ZUŠ JIRKOV
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ZŠ BUDOVATELŮ

Školáci poznávali státní symboly. 
A vytvořili živou českou vlajku

Ve čtvrtek 19. října proběhl na prvním stupni naší školy projet Trikolora. Žáci se seznámili se státními symboly, 
barvami trikolory a státní vlajky, připomněli si významnou událost (státní svátek 28.10.) Nejmenší žáci se věno-
vali barvám, vytvářeli si čelenky, vybarvovali vlajku. Ti starší si své znalosti ověřovali v pracovních listech. Každá 
třída si pak zahrála pohybové hry se zaměřením na barvy trikolory. Žáci a učitelé přišli v tento den oblečeni  
v barvě trikolory a tak jsme mohli vytvořit ze zástupců všech tříd 1. stupně živou vlajku (na snímku). Projekt žáky 
oslovil a jistě bude mít úspěch i ten další - listopadový.               Ivana Drozdová, ZŠ Budovatelů

    

ZŠ KRUŠNOHORSKÁ

Žáci zůstali s youtubery "po škole"

Čtvrtek 23. listopadu strávili žáci 
z youtuberského kroužku zajíma-
vý den. V rámci projektu ́ Zůstaňte 
s námi po škole!´ je v chomutov-
ském Středisku volného času Do-
meček čekalo setkání s jejich ido-
ly. Popovídat si, poradit a něco na 
sebe prozradit přijeli HouseBox, 
Veronika Spurná a Black Light 
Stars - Tadeáš Říha. Celé setkání 
moderoval Radek Jirgl.

Mladí youtubeři si setkání pat-
řičně užili, měli spoustu dotazů, 
na které jim jejich vzory trpělivě 
odpovídaly a radily. Jak vybírat 
vhodná témata, jak svá videa 
natáčejí, stříhají a vymýšlejí scé-
náře. Některé dotazy byly i velmi 
osobní, ale i na ně dostali všichni 
odpověď. Samozřejmě nechybělo 
ani focení a autogramiáda. 

V rámci setkání se děti seznámi-

ly i s 3D tiskárnou, která všechny 
nadchla. Součástí mediální pře-
hlídky byla i ukázka a hlasování  
o nejlepší videospot zúčast-
něných škol. Na to, že někteří  
s natáčením teprve začínají, byla 
videa velmi povedená.

Všem se setkání líbilo a nechtě-
lo se jim se svými idoly loučit. 

Eva Vokurková, ZŠ Krušno-
horská

Žáci z youtuberského kroužku se svými vzory a moderátorem Radkem Jirglem.         Foto archiv školy

MĚSTSKÉ GYMNÁZIUM
Jirkovské gymnázium 
na výstavě Vzdělávání

Ve dnech 7. - 8. listopadu probě-
hl v chomutovské sportovní hale 
16. ročník propagační výstavy 
středních škol a dalších vzdělá-
vacích institucí Vzdělávání 2018.

Celá akce byla určena žákům 
základních škol, především le-
tošním absolventům a jejich rodi-
čům, kteří v následujících týdnech  
a měsících budou společně řešit 
výběr dalšího studia a budoucího 
povolání.

Mezi vystavovateli tradičně ne-
chybělo ani Městské gymnázium 
Jirkov, které prostřednictvím infor-
mačních letáčků, videoprojekce, 
vedení školy, pedagogů a studen-
tů samotných představilo své za-
měření a metody výuky. 

Návštěvníci měli jedinečnou pří-
ležitost získat aktuální informace 
o podmínkách a možnostech dal-
šího studia.

Erika Minaříková, Městské 
gymnázium Jirkov

ZŠ STUDENTSKÁ

Mistr ČR na tréninku   
s florbalovými ďáblíky

V pondělí 13. listopadu zaví-
tal na trénink malých florbalistů 
na ZŠ Studentská brankář Karel 
Šantora, první odchovanec klubu 
Florbal Chomutov, který dokázal 
vyhrát Superfinále v O2 aréně  
a stal se na jaře letošního roku 
mistrem republiky. Přijel ukázat 
pohár a zahrát si s dětmi.                

        Jan Duda, ZŠ Studentská
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Vánoce v útulku
Dovolujeme si vás pozvat na 

Vánoce v útulcích. V útulku  
v Jirkově se Vánoční den 
bude konat v neděli 21. 12. od 
10 do 14 hodin. I letos bude 
hlavní náplní tohoto krásného 
dne udělat opuštěným pej-
skům bez domova co nejhezčí 
Vánoce. My i naši svěřenci 
budeme moc rádi, když done-
sete pejskům pod stromeček 
konzervy a psí piškoty.

Kolektiv psího útulku Cho-
mutov a Jirkov

Vystoupení ´Komoráku´ v Oseku
Podzimní sychravé počasí vůbec 

neznamená omezení pěveckých 
aktivit Ženského komorního sbo-
ru Jirkov. Naopak. Nastal čas vý-
ročních a adventních vystoupení. 
A to nejen vlastních, ale i v rámci 
projektu Spojené sbory Podkruš-
nohoří. 

Proto se Komorák rád zúčastnil 
v neděli 12. listopadu společného 
vystoupení tří sborů regionu u pří-
ležitosti nového osvětlení kostela 
svatého Petra a Pavla v Oseku. 
Hlavním organizátorem byl tep-
lický sbor Collegium hortensis, se 
kterým náš sbor léta úzce spolu-
pracuje. Vždyť i vedoucí tohoto 
sboru pro ŽKS upravil  námi ob-
líbenou skladbu Adoro te devote  
a v nejbližších dnech sboru věnuje 
part  „Dívčí válka“, o němž jsem již 
dříve informovala. 

Po úvodním slovu starostky Ose-
ka Lenky Říhové  byl zahájen spo-
lečný koncert Collegia hortensis, 
Ženského komorního sboru Jirkov 
a mosteckého sboru SMoG.

 Ve zcela zaplněném kostele se 
střídaly nejen sbory, ale uchvátila  
i skvělá aranžmá. Začátek s roz-

žehnutými svícemi z kúru, sakris-
tie, nástup sborů…společná vy-
stoupení při svíčkách  a naráz plné 
osvětlení... Vskutku netradiční, 
překvapivé, nádherné. Vše je mož-
né shlédnout na webových strán-
kách města Osek i našeho sboru.  

Jednotlivá vystoupení sborů se 
skládala z různých žánrů hudby. 
Zazněly skladby duchovní, líbilo 
se Händlovo Alleluja, neotřelé bylo 
Happy day  gymnasistů z Mostu 
a Sestra v akci v podání našeho 
sboru. Vrcholem celého slavnost-
ního koncertu pak bylo společné 
vystoupení všech tří sborů, které 
přednesly skladbu Jana Zástěry 

oslavující zdejší kraj a Osek zvlášť 
-  Perla ukrytá. Chorál, podtržený 
výbornými výkony orchestru,  zněl 
opravdu majestátně.  

Byl to nádherný zážitek a jsme 
rády, že jsme součástí tradice 
společných vystoupení podkruš-
nohorských sborů, která započala 
již v roce 2013. Náš sbor se rád 
zúčastní všech akcí, které pořádá 
i Trautzlova umělecká společnost 
Teplice, jež významně oživuje 
hudební tradice našeho kraje,  
a současně se můžeme podílet na 
šíření výborného zvuku sborového 
zpěvu města Jirkova.  

        Eva Rendlová, ŽKS Jirkov

ŽENSKÝ KOMORNÍ SBOR

Dvě nové kamery 
v N. Ervěnicích

Dne 27. 10. 2017 dokonči-
la firma Altus+ s.r.o., instalaci 
dvou nových kamerových bodů 
v Nových Ervěnicích, konkrétně  
v ul. Osvobození  1064 a ul. K.H.
Máchy 1124, Jirkov. Kamerové 
body budou přispívat ke zlepšení 
bezpečnostní situace a krimina-
lity ve městě, ale také k ochraně 
bezpečnosti osob a majetku, a ke 
snížení či eliminování negativních 
patologických jevů.

 Na  kamerové body byl Měst-
skou policií v Jirkově zpracován 
projekt prevence kriminality, který 
byl podpořen Ministerstvem vnit-
ra České republiky, a mohlo dojít  
k rozšíření městského kamerové-
ho dohlížecího systému. 

Kamerové body jsou hrazeny 
z přidělené dotace Ministerstva 
vnitra ČR a schváleným podílem 
města Jirkova.

Martin Vršan, preventista 
Městské policie Jirkov

Ženský komorní sbor v kostele svatého Petra a Pavla v Oseku.

Sbor v čase Adventu
Čas předvánočního shonu se 

opakuje každý rok. Stejně tak se 
ale opakuje i šňůra našich vystou-
pení pro potěchu všech lidí dobré 
vůle, jak se v předvánočním čase  
často říká. 

I Ženský komorní sbor Jirkov 
chce své příznivce překvapit ně-
jakými novinkami, a proto se v so-
botu 11. listopadu sešel na svém 
podzimním soustředění a nové 
skladby z pera naší oblíbené au-
torky Mary Lynn Lighfoot (kromě 
jiných) nacvičoval, piloval… Nám 
se líbí, snad se budou líbit i vám. 

Nejdůležitější je pro nás Vánoč-
ní koncert, který se koná v sobotu 
9. prosince jako vždy v prostorách 
ZUŠ Jirkov od osmnácti hodin.  
Naším hostem je  tentokrát Happy 
Smile Chomutov. 

Hned v neděli 10. prosince se 
rozjedeme do  Křimova a Such- 
dolu. V neděli 17. 12. pak zajíždí-
me zazpívat do Spořic. Tady  všu-
de zpíváme rády a na vystoupení 
se vždy těšíme. Některé členky 
ŽKS vám zazpívají i při advent-
ních vystoupeních na Červeném 
Hrádku, některé naopak na slav-
nostním koncertu Ústeckého kra-
je v Litoměřicích. Vždy s plným 
nasazením a přáním všechny své 
posluchače potěšit. Jinak to ani 
neumíme. 

Těšíme se na setkání s vámi 
na našem koncertu  Zvěstujem 
vám radost, na který vás všech-
ny srdečně zveme a dovolujeme 
si touto cestou popřát našim po-
sluchačům i všem Jirkovanům do 
roku 2018 jen to nejlepší.

     Eva Rendlová, ŽKS Jirkov

Je již tradicí, že se koncem roku setkávají starostové a jejich důchodci 
z oblasti Mikroregionu St. Sebastian v Městském ústavu sociální péče 
Jirkov. K tomuto setkání došlo i letos a opět byl pro zúčastněné připra-
ven bohatý program, kde kromě tance byla beseda se známým hercem  
a dabérem Jiřím Hromadou, soutěže například o nejdelší papírový řetěz 
či nejhezčí vánočku a krásným úvodním číslem byla prezentace činnosti 
hostící organizace, tedy MěÚSS Jirkov ve scénce „O Golemovi“. Celý 
večer byl velmi vydařený a všichni, kteří se na něm podíleli měli radost  
z povedené akce. Ředitelka MěÚSS Eva Šulcová poděkovala jak přítom-
ným, tak starostovi Jirkova Radkovi Štejnarovi, starostce Blatna Yvetě 
Rabasové a místostarostce Kalku Miluši Laukové za pořádání takových 
setkání.                                                   Blanka Koblicová MěÚSS Jirkov

     

Příjemných setkání není nikdy dost
MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB MĚSTSKÁ POLICIE
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Sbor pro občanské záležitosti
SPOZ zajistil osmkrát vítání ob-

čánků (183). Ve spolupráci s Vý-
borem žen (VŽ) v Otvicích uspo-
řádáno vítání 27 dětí v Otvicích. 
VŽ v Otvicích si založil vlastní 
knihu a další vítání dětí bude za-
jišťovat sám.

269 patnáctiletým žákům zdej-
ších škol byly za účasti zástupců 
MěstNV, SRPŠ a učitelů slav-
nostně vydány občanské průka-
zy. SPOZ uspořádal v v Klubu 
pracujících 2 besedy s důchodci, 
kulturní vložky zajistil Klub. Na 
červnovou besedu přispěly okol-
ní závody částkou 1 300 Kčs. Při 
besedách poskytnuto důchodcům 
malé pohoštění.

Bydlení: svémocná obsazení bytů, do nových domů zatéká, opravu nelze uskutečniti 
Sbor pro občanské záležitosti: vítání občánků, Budeš matkou, loučení se zesnulými

Manželům Strakovým uspořá-
dána zlatá svatba. K životnímu 
jubileu vysloveno blahopřání 68 
důchodcům.

Ve spolupráci se zdravotnickou 
osvětou okr. ústavu národního 
zdraví v Chomutově byl uspořá-
dán jarní cyklus přednášek na 
téma Budeš matkou. Zimní cyklus 
se pro nezájem již nekonal.

Rozloučení se zesnulými zajiš-
ťuje s. Ladislav Šedivý, předse-
da SPOZ; nepodařilo se získat 
dalšího řečníka, který by mu byl 
nápomocen.

SPOZ bylo přiděleno 1 000 Kčs, 
čerpáno 9 379 Kčs (vybavení 
čekárny pro svatebčany, hračky, 
květiny, bonboniéry atp.).

Z KRONIKY MĚSTA Z ROKU 1967

Byty
K 1. červenci bylo v evidenci 

79 žádostí o byt. Od 1. ledna do  
3. června se uvolnilo a bylo přidě-
leno 49 bytů. Z toho bylo 19 bytů 
podnikových, 29 z pořadníku,  
1 byt přidělen mimo pořadník. 
Svémocné obsazení bytů se vy-
skytlo ve třech případech, z toho 
2 občané vyklidili opět byt dobro-
volně. Výměn bytů bylo 40, z toho 
12 meziměstských.

K 31. prosinci bylo v seznamu 
uchazečů o byty 78 požadavků. 
V r. 1967 bylo přiděleno 79 bytů.

Opravy střech v sídlišti U ná-
draží - Nové Ervěnice

Na střechách novostaveb bylo 

použito vadné krytiny různých 
druhů. Každý rok jsou střechy vel-
mi porušovány větrem a opravy si 
vyžadují velkého nákladu:

v r. 1961   95 400 Kčs
v r. 1962   66 600 Kčs
v r. 1963  135 000 Kčs
v r. 1964  223 000 Kčs
v r. 1965  60 400 Kčs
v r. 1966  140 000 Kčs
 celkem za 6 roků 721 000 Kčs.
Byl podán návrh, aby se pá-

lené cihlové tašky vyměnily za 
krytinu eternitovou. Náklad by 
činil cca 2 ½ milionu Kčs. Staré 
krytiny by se využilo na opravu 
střech ve staré zástavbě a ve  
spádových obcích. Návrh nelze 
uskutečniti.

Karel Kludský: muž, který miloval slony - IV.
SERIÁL O KARLU KLUDSKÉM

Foto: archiv autora textu Michala  
Bečváře (vila), repro foto z knihy 
Václav Cibula: Život v manéži

Vila, v jejíž zahradě míval cirkus zimoviště. Dnes nese název svého 
bývalého majitele. 

Z vily do maringotky - poslední štace manželů Kludských po roce 1950.

Poslední léta v Jirkově
Manželé Karel a Elsa Kludští 

obývali vilu od roku 1943 sami. 
Tehdy odjel s maringotkou do Víd-
ně bratr Rudolf s rodinou ve snaze 
oživit slávu cirkusu, ale při náletu 
Vídně přišel nejen o veškerý ma-
jetek, ale i o elán.

Do konce války Karel s Elsou 
čelili několikrát raziím gestapa. 
Naštěstí nikdy nebyl odhalen od-
bojář Karel Šnýdr, bývalý zaměst-
nanec cirkusu, kterého Kludští za 
války ve vile skrývali. Velké potíže 
principála neminuly ani při vstu-
pu sovětských vojsk do Jirkova 
8. května 1945. Pouze Karlovo 
umění drezury, které prokázal se 

svými cvičenými psy, manžele 
uchránilo před rabováním. V době 
vyhánění sudetských Němců  
z Jirkova je od nepříjemností ze 
strany národních úřadů uchránilo 
svědectví o jejich antifašistickém 
smýšlení a o podpoře pronásledo-
vaným lidem za nadvlády nacio-
nálního socialismu. A protože byli 
oba schopni komunikovat spíše 
německy, raději žili tiše, s novými, 
českými sousedy se stýkali jen 
málo.

V roce 1950 se Karel na chvíli 
vrátil k drezuře koní. Přijal nabíd-
ku bratrance, ředitele státního cir-
kusu KLUDSKÝ, ale na malé pro-
story si zvyknout nedokázal. Přijal 

zaměstnání na jirkovské pile, kde 
pracoval jako dělník, v důchodu 
tam byl vrátným. Nabídku pražské 
zoologické zahrady na funkci in-
spektora pavilonu šelem zavrhnul, 
protože se nechtěl vzdát bydlení 
ve své maringotce, v níž se natr-
valo usadil.

Vilu Kludským totiž v roce 1950 
vyvlastnil stát. Na dlouhých 18 let 
se v ní usídlil 1. prapor 3. pohra-
niční brigády, po vojsku ve vile 
mezi léty 1968 a 1985 působila 
zvláštní škola.

Manželé se museli vystěhovat 
do Vinařic. A tam, v malém přidě-
leném domku s alkovnou, venkov-
ní kuchyní, Karel setrvale odmítal 
žít. Přebýval jen v maringotce.

Poslední roky života prožívali ve 
velmi skromných, až nedůstojných 
poměrech. Zahrádkaření a jateč-
ných chovu zvířat nerozuměli. Ne-
měli děti, které by se o ně ve stáří 
postaraly. Žili z jednoho důchodu 
nebo z anonymních darů, občas 
jim sousedé a přátelé přinesli pe-
čivo a ovoce, věnovali jim staré 
šaty a v jejich kapsách uschované 
peníze. Pro někdejšího Velkého 
direktora pořádali sbírky i artisté, 
krotitelé a zaměstnanci cirkusů, 
které Jirkovem projížděly, nebo  
v něm mívaly představení.
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Jak v Jirkově nakládáme s odpadem
Aby byl systém nakládání s komunálním odpadem úspěšný a efektivní, 

je třeba, aby občané města dodržovali tyto hlavní zásady:
● Správné a důsledné třídění odpadu na jednotlivé složky.
● Shromažďování odpadu na příslušných místech a v příslušných ná-

dobách a v určených termínech.
Nezapomínejte, že tříděním odpadu klesají náklady na systém shro-

mažďování, které se přímo projevují v poplatku za komunální odpad pla-
cený občany. Čím více složek komunálního odpadu vytřídíme, tím nižší 
poplatek bude.

1. Produkce a nakládání s odpady v Jirkově
V roce 2016 bylo občany města Jirkova vyprodukováno celkem 7 391 

tun odpadu. Největší část tvoří komunální odpad (3 733 tun), objemný 
odpad (1 353 tun), biologicky rozložitelný odpad (902 tun) a separovaný 
sběr (344 tun). Zbylý odpad (1 058 tun) je tvořený následujícími kategori-
emi - uliční smetky, dřevo, zemina, kamení, stavební odpad, nebezpečné 
odpady, pneumatiky a další.

● Celkové náklady na odpadové hospodářství v roce 
2016…………………. 16 007 937 Kč.

●  55 % nákladů uhradilo město z vybraných poplatků…  8 823 629 Kč. 
  ●  38 % nákladů uhradilo město Jirkov………………......  6 006 016 Kč.

●  7 % nákladů uhradilo město z odměny od EKO-KOMu…  1 178 292 Kč. 

2. Separovaný odpad
●  V roce 2016 činily náklady na 

separovaný sběr celkem 903 044 Kč.
●  K dnešnímu dni mají občané 

města Jirkova k dispozici celkem 120 
kontejnerů na plast, 111 kontejnerů 
na papír a 99 kontejnerů na sklo.

●  Nádoby na plast a papír jsou vy-
váženy jednou za 7 dní (papír - ÚT, 
plast - ST, ČT) a nádoby na sklo jsou 
vyváženy v termínu jednouo za 45 
dní, dle harmonogramu svozů.

Kontejnery na tříděný odpad jsou 
barevně odlišené (papír, plast, sklo) 
a v současné době jsou v Jirkově k dispozici na 106 stanovištích. Tato 
stanoviště jsou zvolena tak, aby bylo třídění odpadů dostupné a pohodl-
né pro všechny občany města. 

3. Bioodpad
● Náklady na svoz, využití nebo zneškodnění bioodpadu činily v roce 

2016 celkem 1 429 867 Kč.
● Biologicky rozložitelný odpad je svážen do kompostárny k dalšímu 

využití.
● Kontejnery od rodinných domů jsou sváženy každý sudý čtvrtek ve 

večerních hodinách.
● Nádoby o objemu 1 100 l jsou sváženy vždy v PO a ČT.
● Nádoby o objemu 2,5 m3 jsou sváženy vždy v ÚT a PÁ.
● Všechny nádoby na bioodpad jsou občanům k dispozici od března 

do listopadu.
● Biologicky rozložitelný odpad mohou občané města Jirkova zdarma 

odevzdat na sběrný dvůr.

4. Velkokapacitní kontejnery
●  Slouží pro odkládání velkoobjemového odpadu z domácností.
●  Kontejnery nejsou určené pro odpady podnikatelů a pro odpady osob 

z jiných obcí.

●  Nelze ukládat nebezpečné odpady. 
●  Odpad nelze odkládat vedle kontejneru! 
● Kontejner se přistavuje vždy v pátek, v sobotu je vyvezen a opět 

přistaven a v pondělí je svezen úplně.

5. Sběr elektroodpadu
● Město Jirkov má uzavřenou smlouvu se společností Elektrowin a. s. 

a Asecol s. r. o., které provozují kolektivní systém pro zpětný odběr, od-
dělený sběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a elektro-
odpadu.

● Občané mají k dispozici stacionární kontejnery na elektrozařízení  
a to v ulicích: Budovatelů, Ervěnická, Krušnohorská, Na Borku, Vinařic-
ká, Smetanovy Sady (parkoviště), Březenec.

Také je možné odevzdat elektroodpad na sběrný dvůr města Jirkova.

6. Sběr textilu
● Do kontejnerů na textil lze ukládat veškeré nepotřebné ošacení, jako 

jsou trička, košile, kalhoty, domácí textil, ložní prádlo, ručníky, utěrky, aj. 
● Textil je nutné ukládat čistý a suchý, zabalený v tašce nebo v igeli-

tovém pytli.
● V minulém roce bylo občany města Jirkova sesbíráno 21,78 tun tex-

tilního odpadu.
● Stacionární kontejnery na textil v po-

čtu šesti kusů jsou umístěny v lokalitách: 
Dvořákova (velký), Vinařická, Hornická, 
Ervěnická, Mládežnická a Křižíkova.

7. Nebezpečný odpad
● Občané města Jirkova mohou nebez-

pečný odpad zdarma odevzdat na sběrný 
dvůr.

● Mezi nejčastěji odevzdávané nebez-
pečné odpady patří obaly od barev a jejich 
zbytky, obaly od sprejů, baterie a akumu-
látory, výbojky, zářivky, lepidla, motorové 
oleje, olejové filtry, autobaterie nebo ne-
mrznoucí kapaliny.

●  Nebezpečné odpady nepatří do komunálního odpadu!

8. Sběrný dvůr
● Náklady na provoz sběrného dvora se vyšplhaly v roce 2016 na cel-

kovou částku 1 325 185 Kč.
● Na sběrný dvůr mohou občané města Jirkova ukládat všechny vypro-

dukované odpady zdarma (kromě stavební suti).
● Provozní doba: PO - NE   07:00 – 18:00
● Kontakt: 474 699 461, 474 699 460.

9. Nepovolené skládky a úklid veřejného prostranství
●  V roce 2016 bylo na náklady města uklizeno celkem 11 černých sklá-

dek na pozemku města Jirkova za celkovou cenu 32.579 Kč.
●  Úklid skládek na pozemcích, které jsou v majetku města, hradí město 

Jirkov. Úklid ostatních skládek provádí vlastníci pozemků.
● Náklady na úklid skládek se každým rokem snižují, naopak stále vyš-

ší finanční prostředky jsou vynakládány na úklid veřejného prostranství. 
Každý den se sbírají odpadky na celém území Jirkova a denně je zabez-
pečován veřejný pořádek.

●  Celková vynaložená částka za ruční čistotu, včetně vysavače na psí 
exkrementy, byla v minulém roce 1 767 492 Kč.

                              Pokračování na straně 15
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Jirkovské noviny v roce 2018
Jirkovské noviny vycházejí první středu v měsíci (výjimkou je leden  

a červenec). Česká pošta je do schránek distribuuje v následujících třech 

dnech po vydání.  V roce 2018 Jirkovské noviny vyjdou: 10. ledna, 7. února,  

7. března, 4. dubna, 2. května, 6. června, 11. července, 1. srpna, 5. září,  

3. října, 7. listopadu a 5. prosince.

Pokračování ze strany 14
10. Úklid kolem kontejnerových stání
● Za černou skládku je také považováno odložení jakéhokoliv odpadu 

ke kontejnerovým stáním.
● Město provádí úklid kolem těchto prostor téměř denně.
● Za úklid kolem kontejnerů město v roce 2016 zaplatilo celkem  

1 096 595 Kč.
● Tato částka je pak promítnuta do poplatku za komunální odpad, proto 

apelujeme na občany, aby nebyli k této problematice lhostejní.
● Pokud spatříte osobu, která ukládá svůj odpad mimo místo k tomuto 

účelu určené, volejte Městskou polici Jirkov (tel: 474 654 179).

Poplatek za komunální odpad
● Poplatek za komunální odpad byl pro rok 2016 stanoven na celkovou 

částku 508 Kč za osobu. V roce 2017 byl ve stejné výši, na příští rok je 
navrhovaná rovněž částka 508 korun.

● V roce 2016 bylo od občanů města Jirkova vybráno 8 823 629 Kč.
● Poplatek je splatný nejpozději do 15. 12. příslušného roku.
● Poplatek je možné zaplatit ve čtyřech stejných splátkách, a to do 15. 2., 

 do 15. 5., do 15. 8., a do 15. 11., příslušného kalendářního roku.

Kontakty
● Odbor MMaÚI, Ing. V. Brzáková 474 616 443
● Finanční odbor, Monika Průšová, Ivana Šlechtová 474 616 451/po-

platek za odpady
● Krušnohorské služby a. s., Jindřich Bada 777 272 913 (vedoucí pro-

vozu), Slavomír Radimec 777 867 274 (ředitel)
● Městská policie Jirkov - 474 654 179 
● Sběrný dvůr - 493 645 401 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Jak nakládáme s odpadem

15

Servis, inzerce, křížovka
Jirkovské noviny

12/2017

POHŘEBNÍ SLUŽBA
sjednávací kancelář

hřbitov Jirkov

NONSTOP zdarma 800 26 11 28

www.vysocanskezahrady.cz
     stálá služba -  776 33 22 18



BOLEBOŘ

Strupčice - Extrémně silná bou-
ře Herwart, která se v neděli 29. 
října prohnala střední Evropou, 
napáchala nemalé škody také  
v České republice. Bouře dosáhla 
síly orkánu (118 km/h) a tuto sílu 
ukázala mimo jiné i ve Strupči-
cích. Strhla celou střechu školní 
tělocvičny o ploše 200 m², kterou 
odnesla až na hřbitov. Střecha po-
škodila část hřbitovní zdi a několik 
náhrobků.

„Škodu tento obrovský kus ple-
chu napáchal na střeše nové 
sportovní haly, jejíž krytinu po-
mačkal a zporážel pět větracích 
komínků,“ uvedl k řádění živlu 
starosta Strupčic Luděk Pěn-
kava. „A aby toho nebylo málo, 
hned další den přišel déšt, který 
tělocvičnu bez krytiny promáčel, 

takže je poničený strop i zdefor-
movaná dřevěná podlaha. Tělo-
cvična je tak mimo provoz.“

Následující dny zaměstnance 
obecního úřadu zaměstnal nejen 
úklid úlomků ze zateplení a od-
straňování napáchaných škod. 
Bylo potřeba poničenou střechu 
rozřezat a zlikvidovat a sejmout 
stropní podhledy a tepelnou izo-
laci stropu tělocvičny.

Nyní vedení obce nepříjemnou 
situaci řeší s projektantem a sta-
tikem. Je totiž potřebná kompletní 
oprava střechy, stropu i  podlahy. 
„Samozřejmě jsme pojištěni, pro-
bíhá tedy jednání s pojišťovnou  
a vyčíslování škod, předpoklá-
dám, že jejich celkový souhrn 
nebude daleko od milionu korun,“ 
dodal starosta Pěnkava.      (jh/lm)

STRUPČICE

Na náves vstoupila předvánoční atmosféra

SVAHOVÁ

VRSKMAŇ

Odešel starosta Jan Juřina

Plechová střecha po několik desítek metrů dlouhém letu naštěstí niko-
ho nezranila, ale na hřbitově napáchala značnou škodu. Foto Jan Hubač

Orkán Herwart odnesl celou 
střechu tělocvičny na hřbitov 

Vystoupění škvrňat z Pošťáčka: cinkání zvonečků a velmi procítěný 
projev jak hudební, tak pohybový.                                  Foto Luboš Mizun 

V pondělí 20. listopadu náhle 
zemřel ve věku 86 let dlouholetý 
starosta Boleboře Jan Juřina. 

Jan Juřina se narodil 14. června 
1931 v Ostravě - Svinově. Vyučil 
se strojním zámečníkem, ale po-
stupně dosáhl dalšího vzdělání. 
Nejprve odmaturoval, poté vystu-

doval strojní fakultu Vysoké školy 
báňské. 

V roce 1954 odpromoval, ože-
nil se a odešel do Mostu. Na 
Mostecku začala jeho úspěšná 
kariéra strojního a báňského in-
ženýra. Prošel provozem všech 
tehdejších zdejších dolů. Také se 
tu zrodila jeho celoživotní láska 
ke Krušným horám.

V roce 1968 odmítl souhlasit se 
vstupem vojsk Varšavské smlou-
vy do země a musel okamžitě 
opustit místo personálního ředite-
le SHD. V roce 1989 se zapojil do 
procesu přeměny totalitního reži-
mu v demokratický.

Jan Juřina byl pilířem rozvět-
vené rodiny, otcem dvou dcer, 
dědečkem tří vnuček a čtyřnásob-
ným pradědečkem.

Posledních patnáct let zasvětil 
veřejné práci. Od roku 2002 byl 
čtyřikrát zvolen starostou obce.

Osud poskytl Janu Juřinovi dlouhý život, který občas přinášel tvrdé 
boje a střety i spoustu radostí, ale také mu dopřál až do konce dušev-
ní svěžest a náhlý bezbolestný odchod. Stal se nositelem pro někoho 
možná až příliš přísných morálních zásad, ale zároveň byl veselý, spo-
lečenský a i ve zralém věku plný elánu. Byl velkorysý - tato jeho vlast-
nost možná nebyla tak nápadná, ale v dnešní době je velmi vzácná. 
Dokázal se přenést přes osobní křivdy, ať už to bylo vyhnání z domova 
v roce 1938 nebo perzekuce za zásadové postoje po roce 1968. 

Lidé dokáží poznat dobrého člověka. Okolí mu vše vracelo svou lás-
kou a úctou. Nejpřesvědčivějším důkazem bylo, že ho jeho sousedé  
opakovaně volili do čela své obce.

Jan Juřina byl výjimečná osobnost. Svědčí o tom nejen výše uvede-
né řádky, ale především zdánlivě prostá věta: prožil dobrý život.  
Je mezi námi mnoho takových, o kterých to lze říci?         Luboš Mizun

Vrskmaň – Předvánoční čas 
přivítali ve Vrskmani už v pátek 
1. prosince. Po rozsvícení vánoč-
ního stromu začal program, který 
stejně jako loni a neméně úspěš-
ně zahájily děti z místní školky, 
Pošťáčka. Spolu s paními učitel-
kami předvedli několik písniček  
a říkadel s mikulášskou a vánoč-
ní tématikou a za své roztomilé 
vystoupení sklidily zasloužený 
potlesk. 

O hudební vložky se postarala 
skupina Čtvrtá cenová, o miku-
lášskou atmosféru povedený pá-
reček z pekelné stáje Jaroslava 

Stejného. K rozproudění zábavy 
přispěly nejen nádoby s teplými 
nápoji pro velké i malé, ale také 
vystoupení tří tanečnic - čertovský 
kankán. A ke slovu musel po čer-
tech přijít i Mikuláš s andělem. Na 
všechny děti se dostalo po sáčku  
s pamlsky. 

Oheň praskal v koších, nad 
kotli se svařákem se vznášela 
pára, návsí se rozléhaly písnič-
ky, sousedé v mrazu podupávali  
a klábosili, stromeček svítil do tmy 
- příjemnou podvečerní akcí ve 
Vrskmani oznámili, že jsou na Vá-
noce připraveni.                       (lm)
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VRSKMAŇ

Vrskmaň - Jezdecký klub GC 
Fénix, působící ve Vrksmani, za-
končil sezónu 2017. Jeho posled-
ní akcí byla účast na Hubertově 
jízdě, kterou pořádala Jezdecká 
společnost Hipodrom Most.

V sobotu 4. listopadu se na hi-
podromu sešli jezdci s koňmi, aby 
se s jezdeckým rokem rozloučili 
tradičním ceremoniálem. Nejprve 
se konalo slavnostní defilé, na 

němž dostali všichni jezdci stužku 
a každý kůň symbolickou trošku 
ovsa. Následně už Master (ve-
doucí ´lovu´ ) popřál všem účast-
níkům mnoho štěstí a zahájil lov, 
načež se vyjelo do terénu. 

Hubertova jízda je vzpomínkou 
na parforsní hony, známé v minu-
losti především jako hon na lišku, 
při nichž museli jezdci zdolávat 
různé terénní překážky a ukázat 
tak své jezdecké umění. Dnes 
většinou lišku symbolicky nahra-
zuje ohon, zavěšený ve výšce,  
a vítězem soutěže se stává ten, 
kdo k němu dojede první a v plné 
jízdě ho strhne. I vrskmaňské 
jezdkyně měly tu možnost, ale 
jedna z nich, Natka Vaňková, ho 
o malý kousek minula. Kromě 
ní klub GC Fénix na mostecké 
Hubertově jízdě reprezentovaly 
Anna Májová a Kateřina Lískov-
cová.

Zakončení sezóny pro vrskmaň-
ské jezdkyně nebylo jen symbo-
lické. První akci chystají až na 
čarodějnice, takže je čeká pět 
měsíců klidu.                          (lm)

BOLEBOŘ

Boleboř – O první adventní ne-
děli se rozzářil vánoční strom 
také v Boleboři. Několik desítek 
místních se sešlo před místním 
´kulturáčkem´, aby si společně 
připomněli, že Vánoce se kvapem 
blíží. V pět hodin odpoledne se 
rozzářil strom, děti zazpívaly kole-
du, kdo chtěl, zahřál se svařeným 
vínem nebo si zakousl něco ze 

sladkého pohoštění, které připra-
vily Bolebořské baby.

Sváteční akce byla vzhledem  
k datumu spojena s mikulášskou 
nadílkou pro děti. Ty se po rozsví-
cení stromku přesunuly do tepla, 
kde na ně už čekal Mikuláš se 
svými pomocníky, ale především 
dárečky v podobě balíčků se slad-
kostmi.                                     (lm)

Odměnu od Mikuláše si musel každý zasloužit, nejlépe zazpíváním 
vánoční koledy. Na snímku tento úkol plní Adam Trögl.     Foto Petr Trögl

Letošní školní muzikál byl na téma Jeden za všechny, všichni za jednoho
STRUPČICE

BOLEBOŘ

Rozsvítili strom, přivítali Mikuláše

Školní turnaj v minigolfu

Hlavní intrikán, kardinál Riche-
lieu (Jakub Laurich)

Podzimní atmosféra Hubertovy 
jízdy má své kouzlo. 

   Foto archiv JS Hipodrom Most

Strupčičtí mušketýři: zleva Petr Schöpp (Porthos) Aleš Malík (Aramis), 
Daniel Lenko (Athos) a Lukáš Mang (d´Artagnan). Foto 3x Jiřina Ovčarová 

Strupčice – Tak jako každý rok 
v listopadu, i letos si žáci druhého 
stupně strupčické základní školy 
přichystali pro své blízké předvá-
noční dárek v podobě divadelního 
představení. Letos sáhla ředitelka 
školy Jana Mišková po tématu 
známém i atraktivním zároveň. 
V pátek 3. listopadu se na zdejší 
návsi odehrál příběh lásky, zrady, 
intrik a především pevného přátel-
ství, muzikál Tři mušketýři.

„Tato představení už mají tradici, 

hrajeme je řadu let, a není proto 
snadné vybrat předlohu, aby se 
neopakovala,“ uvádí k úplnému 
počátku této oblíbené školní ak-
tivity ředitelka Mišková. „Nakonec 
jsem se rozhodla pro známý pří-
běh statečných mušketýrů, snad 
trochu i proto, že obsahuje onu 
známou myšlenku mužného přá-
telství - jeden za všechny, všichni 
za jednoho.“

Zkoušelo se celý říjen a ředi-
telka si ani tentokrát na nezájem 
´herců´ nemohla stěžovat. „Na 
začátku se nám přihlásilo čtyřicet 
dětí z druhého stupně, což bylo 
víc, než jsme potřebovali. Nako-
nec se v muzikálu představilo tři-
cet z nich.“

V den představení všechny po-
někud zaskočilo počasí. „Bylo 
vlhko, k večeru pak přituhlo, tak-

že byla námraza, která způsobila 
technické potíže. Mimo jiné nám 
na chvíli vypadl zvuk, ale naši 
technici tuto závadu naštěstí rych-
le odstranili,“ zmiňuje J. Mišková 
a vzápětí odpovídá na otázku, jak 
to všechno dopadlo? „Myslím, že 
dobře. Návštěva byla rekordní, na 
návsi se shromáždily na tři stovky 
diváků. Podle bouřlivých ovací, 
kterými naše herce po představe-
ní zahrnuli, bylo zřejmé, že se jim 
náš muzikál líbil.“                    (lm)

Kardinál se svou pomocnicí, zlo-
volnou Milady (Barbara Bubiková). 

Vrskmaňští koně se rozloučili 
se sezónou Hubertovou jízdou
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Spokojení vítězové: nahoře 
zleva Tomáš Jelínek, Jan Král, 
Jakub Sűssmilch, Aleš Verner  
a Daniel Bureš, dole zleva Jiří 
Novák, Václav Chouň a Roman 
Lukavec, ležící Michael Janda.

Memoriál Jiřího Süssmilcha opět vyhrál FC Jirkov 2000

Snímek z finálového duelu. V boji o míč Jindřich Tomeš (CHLMF - ve 
žlutém) a Daniel Bureš (FC Jirkov 2000), za nimi zprava Aleš Verner  
a Jan Dvořák, v pozadí Pavel Šrytr.                     Foto 2x Ladislav Chlíbek

V sobotu 4. listopadu se odehrál 
v městské sportovní hale v Cho-
mutově druhý ročník turnaje ve 
futsalu Memoriál Antonína Süss-
milcha. Vzpomínkový turnaj se 
konal na počest jednoho ze zakla-
datelů a dlouholetého funkcionáře 
klubu FC Jirkov 2000. Ve spolu-
práci se Spolkem Chomutovská 
liga malého fotbalu (CHLMF) ho 
pořádal právě Süssmilchův ´ma-
teřský´ oddíl. 

Pozvání na turnaj přijal opět 
reprezentační tým neslyšících 
hráčů České republiky ve futsalu, 
který už byl v Chomutově potřetí 
a opět se tu jeho hráčům líbilo. 
Dalšími účastníky turnaje byly 
domácí týmy FC Jirkov 2000, FC 
Jirkov 2000 veterán, tým Spol-
ku CHLMF, FC Baník Chomutov 
a tým ze sousedního Německa 
Grünhainichener BC. 

Z bojů ve dvou skupinách po-
stoupily do finále FC Jirkov 2000 
a až po penaltovém rozstřelu se 
přes loňského finalistu FC Baník 

Chomutov dostal tým CHLMF. 
Třetí místo vybojoval, rovněž až 
po penaltách,  Czech republic 
DEAF futsal. 

Ve finále turnaje se dostal FC Jir-
kov 2000 do tříbrankového vede-
ní a tým CHLMF už stihl jen v zá- 
věru snížit. Jirkovští tak obhájili 
loňské prvenství. Také cena pro 
nejlepšího střelce turnaje putovala 
do Jirkova, stal se jím Jiří Novák, 
který vstřelil šest branek.  (jk/lm) 

Rok 2017 byl jubilejním pro je-
den z nejstarších sportovních od-
dílů v Jirkově. Šachový klub Jirkov 
si připomněl 70. výročí svého za-
ložení. Je to důvod připomenout 
si jeho minulost i současnost. 

Průvodcem po historii oddílu je 
sedmasedmdesátiletý František 
Pecka, který čtyři pětiny života 
prožil jako jirkovský šachista. „Do 
klubu jsem vstoupil v roce 1954. 
To mi bylo čtrnáct, kromě startů 
za A i B tým jsem hrál dorostenec-
kou ligu,“ vzpomíná na své po-
čátky. „Původně jsme se scházeli  

v místnosti naproti kostelu, mno-
zí si to místo asi pamatují jako 
pozdější bufet. Postupně jsme 
vystřídali spoustu míst, hráli jsme  
v pivovaru, v kavárně hotelu Pra-
ha, ve vinárně dnes už zaniklé ku-
želny. Dnes se k zápasům schá-
zíme v klubovně fotbalového SK 
Ervěnice - Jirkov.“

Jirkovští šachisté si udržova-
li solidní výkonnostní standard, 
po většinu uplynulých desetiletí 
hráli krajský přebor, třetí nejvyš-
ší soutěž. „Tehdy to byl krajský 
přebor Severočeského kraje, což 

jsou dnes kraje dva, Ústecký a Li- 
berecký,“ připomíná Pecka. Kro-
mě ´otců zakladatelů´ (viz snímek 
vlevo) zmiňuje ještě dvě jména 
ze zlaté éry jirkovského šachu. 
„Hlavními tahouny byli Ladislav 
Heveroch a Adolf Šnajdr, ale 
osobností, jež oddílem prošly, by- 
ly za ta léta samozřejmě desítky.“ 

V 50. a 60. letech měl oddíl sta-
bilně kolem padesáti členů, od 
70. let se členská základna zača-
la  ztenčovat, dnes je asi dvace-
tičlenná. Jirkovští stále hrají kraj-
ský přebor, teď už čtvrtou nejvyšší 
soutěž, ale jak Pecka připomíná, 
už čtyřikrát se v Jirkově hrála dru-
há liga. „Nakonec jsme šli sami 

dolů, o jednu nebo dokonce dvě 
úrovně níž, samozřejmě z finanč-
ních důvodů. Čím vyšší soutěž, 
tím vyšší náklady, a šachy nejsou 
zrovna sportem, o který by se pře-
tahovali sponzoři.“

Jirkovský šach tedy stále žije, 
v plné činnosti se dožil sedmde-
sátých narozenin. Jak F. Pecka 
zdůrazňuje, i díky finanční podpo-
ře města. A co dál? Věkový prů-
měr kolem padesáti let tu ´kazí´ 
jediný mládežník, devatenáctiletý 
Aleš Horák. Najdou se mláden-
ci či slečny, které hra králů baví  
a chtěli by se v ní zdokonalovat? 
Informace a kontakty najdete na 
http://www.slovanjirkov.cz.      (lm)  

Fotopamátka na počátky jirkovského šachu. Shora dolů Emanuel 
Frank, Josef Mayer, Rudolf Dudek, Dr. Miloslav Plička, Karel Řezníček.

Z listopadového turnaje Chomutovský král. Jiří Horák (vpravo) probírá 
partii se synem Alešem Horákem.                         Foto Stanislav Zmeškal

ŠACHY

FUTSAL
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Domácí mistrovská utkání 
Klubu stolního tenisu Jirkov

místo: kryt CO u základní školy v Krušnohorské ulici

datum kategorie název družstva hostí čas
  9. 12. KP 1. muži C SKST Teplice C 16:00
10. 12. KP 1. muži C SKST Teplice B 10:00
13. 12. KP 2. muži D TJ Litvínov C 17:30

Volejbalový klub Jirkov - Ervěni-
ce uspořádal v pátek 3. listopadu 
ve spolupráci s okresním volejba-
lovým svazem a Střediskem vol-
ného času Domeček Chomutov 
srovnávací turnaj v oranžovém 
minivolejbale. 

Turnaj se uskutečnil ve spor-
tovní hale základní školy v Kruš-
nohorské ulici a zúčastnily se 
ho všechny čtyři jirkovské školy, 
které do něj vyslaly třicet dvoj-
členných družstev ze druhých  
a třetích tříd. 

Na šesti hřištích se jako obvykle 
nejprve hrála utkání šesti skupin 
(v každé po pěti družstvech), po 
nich následovala utkání šestičlen-
ných skupin skupiny o celkové 
pořadí. 

Na nejlepších šest dvojic čekaly 
diplomy, první tři navíc obdržely 
medaile a věcné ceny. Velké po-
děkování patří trenérům a dětem 

z VK Jirkov - Ervěnice, kteří s or-
ganizací turnaje pomáhali.

Nejvíce se dařilo ´minivolejbalis-
tům´ ze ZŠ Budovatelů, kteří ob-
sadili hned čtyři pozice v nejlep-
ší šestici, z toho navíc první dvě 
místa.                                     (zh)

Konečné výsledky:
1. Tomáš Blaško + Matěj Volf  (ZŠ Budovatelů)
2. Lukáš Jelínek + Duc Anh Nguyen (ZŠ Budovatelů)
3. Magda Klasová + Gabriela Ganyeczová (MGZŠ Krušnohorská)
4. Matouš Drozda + Vojtěch Grünbaum (ZŠ Budovatelů)
5. Miloš Gábor + Jan Demeter (ZŠ Nerudova)
6. Radka Pavlátková + Ivana Lavičková (ZŠ Budovatelů)

Mladí jirkovští atleti se zapojili 
do zajímavého projektu nazvané-
ho ´Fandíme kontinentům´. Ten 
byl vyhlášen pod hlavičkou Čes-
kého atletického svazu - Atletika 
pro děti a je součástí podpory 
dětských atletických přípravek. 
Cílem projektu je propagace atle-

ATLETIKA

tiky a je spojen s Kontinentálním 
pohárem v atletice, který proběh-
ne příští rok v září v Ostravě. Malí 
atleti, včetně těch jirkovských, bu-
dou mít možnost se této sportovní 
akce světového významu zúčast-
nit a na vlastní oči vidět nejlepší 
světové atlety.                       (mh)

Dana a Emil ´po jirkovsku´. Foto Michal Hošek, úprava Martin Hajevský

Vítězná dvojice - Matěj a Tomáš.                                                     
              Foto archiv ZŠ Budovatelů

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov - Ervěnice

místo: tělocvična základní školy v Krušnohorské ulici 

datum kategorie název družstva hostí čas
  9. 12.  2. liga muži A VK ČEZ Karlovarsko B 10:00 + 14:00
10. 12.  KP ml. žákyně 6 mistrovský turnaj 9:00

Futsalovou ligu rozjeli i starší žáci

Oranžový minivolejbal se nejlépe 
povedl prckům ze ZŠ Budovatelů

VOLEJBAL

Do Žákovské futsalové ligy Vác-
lava Čecha vstoupili v listopadu 
po mladších žácích i ti starší. 
Soutěže se účastní týmy  základ-
ních škol z Chomutova, Jirkova  
a Března. 

Také v této kategorii má Jirkov 
své zástupce, do bojů ve dvou 
čtyřčlenných skupinách se zapo-
jili nejprve hráči ZŠ Studentská 

(3. listopadu), o týden později pak 
tým ze ZŠ Krušnohorská.

Úvodní turnaj skupiny A ovlád-
la ZŠ Zahradní, která vyhrála 
všechny své zápasy a je na prv-
ním místě průběžné tabulky, před 
ZŠ Kadaňská. Jirkovské družstvo 
je díky výhře nad čtvrtým týmem 
ve skupině po prvním kole na třetí 
příčce. Celkové pořadí určí dru-
hé kolo, které proběhne v pátek  
8. prosince.

Ve skupině B se Jirkovským už 
tolik nedařilo. Ovládlo ji družstvo 
ZŠ Písečná, které všechna utkání 
vyhrálo, před Březeneckou. Tým 
z Krušnohorské získal jediný bod 
za remízu se ZŠ Heyrovského  
a vzhledem k horšímu skóre je po 
prvním ze dvou turnajů čtvrtý. Si-
tuaci si může vylepšit ve druhém 
kole v lednu. To rozhodne o ko-
nečném pořadí ve skupině. (jk/lm) 

Atleti trénovali se Zátopkovými

Z utkání ZŠ Březno vs. ZŠ Stu-
dentská. Jirkovský David Zrebňák 
ve žlutém.  Foto Ladislav Chlíbek

FUTSAL
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pondělí - pátek 8:00 - 17:30 hodin
Miniškolka
Možnost docházení dětí denně nebo 
dle potřeby jen určité dny v týdnu.

pondělí - pátek 8:00 - 17:30 hodin
Miniškolka
Možnost docházení dětí denně nebo 
dle potřeby jen určité dny v týdnu.

Stroj času
Bez vitrín a pouček, vezmi všechno do ruček. 
Aneb sekni, bodni, pohřbi, nazuj… 

Interaktivní archeologická výstava, na které 
není zakázáno dotýkat se exponátů, ale na-
opak přikázáno vše vlastnoručně vyzkoušet!

sobota 9. a 16. 12.    14 hodin
Vyrábíme vánoční dárky
ze dřeva, šité, ze dřeva, z vlny, ze skla
poplatek 50 Kč 

sobota 23. 12.    14 hodin
Dej bůh štěstí
Vánoční posezení v příjemném 
prostředí

každý čtvrtek    18 hodin
Relaxační a regenerační čtvrtky
techniky vede H. Kukrálová

Stálá expozice vybraných děl akade-
mického malíře Jana Plívy

Otevírací doba:
Úterý 10:00 - 12:30
Středa, čtvrtek, pátek 16:00 - 17:30
Sobota 14:00 - 17:30

neděle 10. a 17. prosince    ve 13:00, 14:30, 
16:00, 17:30 a 19:00 hodin
Adventní prohlídky zámku
Prohlídka zámku v doprovodu hraběnky  
a zámeckého komorníka.
Varhanní koncert.
Ochutnávka tradičního cukroví a svařeného 
vína v prostorách zámecké vinárny.
Vánoční zvyky a tradice.
Prohlídka hraběnčiny komnaty

neděle 24. 12.    od 11 hodin
Tradiční Živý betlém
Zajímavé dramaturgické a režijní zpracování 
biblického příběhu

Poslední poklonění Ježíškovi v 15 hodin.
Po celý den prodejní stánky s občerstvením  
a svařeným vínem.
Vstup volný.

Galerie Jirkov

Zámek Červený Hrádek

Základní umělecká škola

Kino

 Pohádkový svět

pátek 8. 12.
17:30   Liga spravedlnosti   scifi, fantasy
20:00   Kvarteto   komedie 

sobota 9. 12.
15:00   Příšerákovi   animovaný
17:30   Přání k mání   rodinný
20:00   Hráči se smrtí   thriller, mysteriózní

neděle 10. 12.
15:00   Příšerákovi   animovaný
17:30   Matky na tahu o Vánocích   komedie

středa 13. 12.
17:00   Maxinožka   animovaný
20:00   Milada   drama, historický

čtvrtek 14. 12.
17:30   Thor: Ragnarok   akční, fantasy  
20:00   Star Wars: Poslední z Jediů   scifi 

pátek 15. 12.
17:30   Star Wars: Poslední z Jediů   scifi  
20:00   Vražda v Orient Expresu   drama, 
krimi  

telefon: 474 684 560

telefon: 474 654 077

telefon: 474 680 337

Na příchozí čekají známé postavy z po-
hádek O Červené karkulce, Čert a Káča,  
Krkonošské pohádky, víly, vodníci, a ostat-
ní obyvatelé pohádkové říše.
Otevírací doba: úterý až neděle (10 až 16 
hodin), vstupné 20 Kč.

telefon:  724 685 288

Lezecká aréna
telefon: 474 345 540

pondělí 11. 12.    19 hodin 
Přednáška Adama Ondry
Přednáška nejlepšího lezce na světě.

pátek 15. 12. 20 hodin    20 hodin
Swing Mustard - swingový večer
Koncert pražské kapely.

sobota 9. 12.    18 hodin    
Koncert ŽKS Jirkov Zvěstujem vám radost. Sál ZUŠ. 

úterý 12. 12.  
Klub přátel hudby Duo Bohemiabass. Sál ZUŠ. 

čtvrtek 14. 12    18 hodin
Vánoční koncert žáků Sál ZUŠ. 

čtvrtek 14. 12    18 hodin
Výstava výtvarných prací téma Vánoční nadílka. Galerie dětí ZUŠ. 

středa 20. 12.     18 hodin
Vánoční koncert orchestru Red Dwarf a módní show.  Jirkovské divadlo. 

sobota 16. 12.
11:00   Vánoce v kině - trhy, Pohádky pod 
stromeček, koncert skupiny Zlej sen  
17:00   Přání k mání   rodinný
20:00   Star Wars: Poslední z Jediů   scifi

neděle 17. 10.
15:00   Paddington 2   rodinný, animovaný
17:30   Milada   drama, historický

středa 20. 12.
17:00   Paddington 2   rodinný, animovaný
20:00   Kvarteto   komedie 

čtvrtek 21. 12.
17:30   Star Wars: Poslední z Jediů   scifi 

pátek 22. 12.
17:00   Ferdinand   rodinný, animovaný 

středa 27. 12.
17:00   Ferdinand   rodinný, animovaný 
20:00   Ladíme 3   komedie, hudební  
čtvrtek 28. 12.
17:30   Jumanji: Vítejte v džungli!   rodinný, 
akční 
20:00   Špindl   komedie 

pátek 29. 12.
17:30   Star Wars: Poslední z Jediů   scifi 

středa 3. 1.
17:00   Ferdinand   rodinný, animovaný 
20:00   Ladíme 3   komedie, hudební  

čtvrtek 4. 1.
17:30   Jumanji: Vítejte v džungli!   rodinný, 
akční 
20:00   Kvarteto   komedie

pátek 5. 1.
  9:00   8 hlav šílenství   historický, drama
17:30   Star Wars: Poslední z Jediů   scifi 
20:00   Špindl   komedie

sobota 6. 1.
15:00   Ferdinand   rodinný, animovaný
17:30   Špindl   komedie
20:00   Jumanji: Vítejte v džungli!   rodinný, 
akční  
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